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ASENTNANEMS
1) flnzuuuinasszauasudsusandnmnis 4 faruisaudnuili 6 madeui 1
Taighnt 2.75 (rdhSamsanmuilvaeesuuunisszaunimun) vie
2) fiuansdau IGCSE wia GCSE laitiaant 5 51691 vie GCE“O”Level laioh
AN C
3) WNINANMINATOUANNFINITONNA I BINGWIABUYNAUUY TOEFL Gaud
500 ﬂzuuu%ulﬂ (Paper-based Test: PBT) w’%a&??msi 61 AzuUY (Internet-based
Test: IBT) V3DMALE 173 AUl (The Computer-based Test: CBT) n3anadau
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500 ﬂ:uuu%um (Paper-based Test: PBT) w’%aé’?«wi 61 AzuUY (Internet-based
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IELTS fisedunzuuy 5 2ull wia cU-TEP lighni 60 azld3unsiasan
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2) AnlndszuvaINTaN

2N NEIR

Y aa Yo & = =
2.5 tmum‘siuuamuasgmtsamsﬂnuﬂmwz 51

Uinwuiiavhmihfigus wazlvidmuusihunfidanilnauas

S IMmnuideAlnsdnw
BUUNANE)
2560 2561 2562 2563 2564
AR 1 120 120 120 120 120
T 2 - 120 120 120 120
i 3 - - 120 120 120
PRI 4 - - - 120 120
T3 120* 240 360 480 480
maazdisa - - - 120 120
MSANE

* 91U 120 audiuiseandy ngainenmmsingsuasmwmlsuas 30 Ay

2.6

AulszanamInLau

L zﬁ?ﬂLaﬂmmé’mqmmzmmwasﬂu 30 AU

a

L &ﬁ?ﬂLaﬂmmé’mm:u,l,azmmlfzms

[

=

q
ﬂ@:ll']?ﬂL’ri]ﬂ.ﬂ']'ieﬂENﬂi]‘l?lLLatﬂ'l‘H’lL']Elﬂu']N 30 AU
q

30 AU

2.6.1 quilssanasasu Lﬁal"iﬂuﬂﬁiu‘%‘viﬁwﬁﬂQmiﬁaﬂﬂﬁﬂﬁiﬁm‘ﬁﬁ NN

M3d0ET (MaNgATUNNAIA)

- . Yaudszaned

FYALLDYAIIYTU — - ~ — —
U 2560 U 2561 U 2562 U 2563 U 2564
Haaguln 1 9,600,000 9,600,000 9,600,000 9,600,000 9,600,000
Haenuiln 2 9,600,000 9,600,000 9,600,000 9,600,000
Hdesuiln 3 9,600,000 | 9,600,000 | 9,600,000
Haaruln 4 9,600,000 | 9,600,000

FINYTU 9,600,000 19,200,000 | 28,800,000 | 38,400,000 | 38,400,000
(PUdz 80,000X120AU)
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2.6.2 Uszanaunsa ldang

» , Ysuilszana
AEATAIIENE U 2560 U 2561 Uz2s62 | 12563 | 12564

BHIONIFAANIILIIUNIITDU
1. Mddu (AMAdUWNUINTEINLAY | 2,160,000 | 2,160,000 | 2,160,000 | 2,160,000 | 2,160,000
LATAMULIINGDU)
2. ﬂ'ﬁa@! (i’aqﬁqﬂ’mmuagi’aqms 960,000 | 960,000 960,000 960,000 960,000
BEUNMSFIN)
3. NUUazNINTINITA 1,200,000 | 1,200,000 | 1,200,000 | 1,200,000 | 1,200,000
4. quﬁmujqﬂajns 600,000 600,000 600,000 600,000 600,000
5. quaﬁuagumﬁ%’g 480,000 | 480,000 480,000 480,000 480,000
6. A IENYFIUNSNVYDIA U 840,000 | 840,000 840,000 840,000 840,000
7. g;hmms%ﬂiﬂﬂ 480,000 | 480,000 480,000 480,000 480,000
8. wanaa U ﬂ‘gﬁ’meﬁ 480,000 | 480,000 480,000 480,000 480,000
9. MNNUINYINENTY 1,440,000 | 1,440,000 | 1,440,000 | 1,440,000 | 1,440,000
naaa N eaIunans
1. @ijd’;uﬂa’]quwﬁmﬂjﬁg 2,280,000 | 2,280,000 2,280,000 | 2,280,000 | 2,280,000
2. @hﬁismﬁguﬁaqm}!ﬂ 216,000 216,000 216,000 216,000 216,000
3. ﬁ1ﬂ1§Qﬂamuﬁaqagm 204,000 | 204,000 204,000 204,000 204,000
4. A5ssuLaNEhananIsHEe 156,000 156,000 156,000 156,000 156,000
5. djﬂjé@ﬂaqnuﬂauﬁijaf 72,000 72,000 72,000 72,000 72,000

NuNgNy (Faldn 1 euA) 9,516,000 | 9,516,000 | 9,516,000 | 9,516,000 | 9,516,000

2.7 STUUMSANY

VM wuuruiSau

O wuumslnachudadainwiilunan

O wuumalnashudaunsmnuazidaailudanan

O wuumslnamedidnnsaiindiiudanan (E-learning)

L] LLUU‘VHQlﬂBVI’NﬁHL‘VIE]%L‘ﬁGI

O au 9 (58Y)

2.8 mMsthaulaurilein srezIwasmsamziisuEaunaurInenas (a1i)

matsuPsaihafadulumudatiaaunyminenadadIuasunlan NeemMsAnTEaU

USeuan®s w.¢. 2559
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3. nangnsuazaIddan
3.1 Hangns
3.1.1 MMNuUBEie
Huaaaanangaslivaanii 153 viheha

3.1.2 1ANaNKANGNS

HNINIW) UIURUILN6)
1. vanem AN (MWINNYH) 30 HinNe
1.1 mjuimmmuazmiﬁ'ams 9
- A;mwlng 3
- MMNNgY 6
1.2 NGNIMYIANMS Anenendas adlamans uaz 11
walulad)
- AmiNeu 3
- A%een 8
1.3 NGNIMYIANMST (WYBEMFasuazdnNmans) 8
- AiNeu 8
1.4 NYNITIWNNY 2
- Aeen 2
2. BIAT AN 117 wiane
2.1 NGNIHMWDINYH 42
- AN 36
- AMaen 6
2.2 ngaimmnenaszing (Ban 1 ngumn Gail 54
MRS/ MEeasiLMnEEauns mMEs)
- AU 36
- Aeen 18
2.3 NYIIMUNY 6
2.4 NYIIMYTIINS 9
2.5 ngNINUszaumsnidnaInusIsat 6
3. KAIMITIHBNLET* (Lﬂuﬁﬁwﬁaauﬁmmmé’qnqw 6 wiEne
mwandszine)
NN 153
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an = o <~ = a L = A a =2 <Y g
(* WNUaaNANNUTEENANAZADNIHUITIFDNLFIUIL /¥ IDIT NN UTLFUN I NINUSTIN

o

Tudszwnadzaem N UM INeIaeN i NaIANNTINTBNINIBINITIERINNMIINIFE

AFuAsuN lsauazaasuyremans ddaannsadisuleumbeiale)

3.1.3 37877

[

1. n&jaﬁmu”qﬁ'u Taiasnin 20 wihane 6il

1.1 n@:uﬁmmmuagmiﬁami fvuelvGaulivaanin 9 wihade
1.1.1 Mmwilng dwualidanGay Livagnin 3 wihaie nnemaallil
NA111 M lnaiamsdass 3(3-0-6)

SWU111 Thai for Communication

1.1.2 mwnmadszma imualiidanGeulivaani 6 mihene nnnedinds il
NAI121 fmenE'ﬁﬂqmﬁaﬂszﬁw%mwmiﬁ'ami 1 3(2-2-5)
SWU121  English for Effective Communication [

NFI122 mmé’mqmﬁaﬂszﬁw%mwmséami 2 3(2-2-5)
SWU122  English for Effective Communication II

NFI123 mmé'Qﬂquﬁaﬂws?iaawsuwuwma 1 3(2-2-5)
SWU123 English for International Communication I

N124  MESINGELHDNMIABETUNNME 2 3(2-2-5)

SWU124  English for International Communication II

T a a 4 a 4 = o Y A =
1.2 ngaiTysanns Gnenandans adeaans uazmalulad) AnualddanGeu
Taaanin 3 wuhade Nnneimesllil
NA141  FielulandIane 3(3-0-6)

SWU141 Life in a Digital World

1.3 NRaAZTIYIUINIG (Nguﬂmam{uasﬁ’mmmam{) fnualiidansaulivagnin
8 wihoin nnnedineasllil
NAI151 m'ﬁﬁﬂmﬂ"ﬂmﬁaﬁwmwwﬁ 3(3-0-6)
SWU151  General Education for Human Development
w161 wywdludianuiensGeui 2(2-0-4)
SWU161 Human in Learning Society
.

UAN261  WaLlas Iy 3(3-0-6)

SWU261  Active Citizens
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2. ngaizndan Livasni 10 wihedin (Ans wangns viefide NdasslumsGeuiniden

MINNGN 2.1 Y3 2.2 W38 2.3 LNAEN MNANNARINMTLHATU 10 Mihefia) ail

2.1 AANIMIYTANINS Gnanaans adamans wazmalulad) nvualviaansaulal
Wagni 5 wiheie nnnednes il

NA241  winliuwelulagnianawasdanu 2(1-2-3)

SWU241 Digital Technology and Society Trends

w242  adlafmansluddiaUssiniu 3(3-0-6)

SWU242  Mathematics in Daily Life

NAN243  MFAAMINNMS[USIUYAASD 3(3-0-6)

SWU243  Personal Financial Management

WM244  INeneandiieTnuaziunaaandio 3(3-0-6)

SWU244  Science for Better Life and Environment

245 Innenans tnalulad wazdinw 2(2-0-4)

SWU245  Science, Technology and Society

NFI246 "Tlﬁﬁimﬁaqwmw 2(2-0-4)

SWU246  Healthy Lifestyle

NFAI247 mm‘sl,ﬁa%% 2(1-2-3)

SWU247 Food for Life

NAI248  WANOIUNNLEDN 2(2-0-4)

SWU248  Alternative Energy

w341 ginaluland@ava 2(1-2-3)

SWU341 Business in a Digital World

2.2 NANIWIYIAUNNIT (Ngwﬂmam{uazﬁ'ﬂﬂumam{) SansadanFauiiudunnEim
daluil

NAI251  AUAIUALANIYIMNYWE 2(1-2-3)

SWU251 Music and Human Spirit

NFAI252 quﬂ%'ﬂmamﬁﬁa%ﬁm 3(3-0-6)

SWU252  Aesthetics for Life

NAI253  GUNIHEUNI 2(1-2-3)

SWU253 Dialogue

NA254  AaUTuaTANNANFINTTIA 2(1-2-3)

SWU254  Art and Creativity

NAI255  SITNYAEIN 2(1-2-3)
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SWU255
@256
SWU256
NFAI257
SwWuU257
UFAI258
SWU258
@262
SwWuU262
UFI263
SWU263
NFI264
SWU264
@265
SWU265
NFI266
SWU266
@267
SWU267
NFI268
SwWuU268
NFAI351
SwWuU3561
NFAI352
SWU352
NFI353
SWU353
NFI354
SWU354
NFAI355
SWU355
UFI356

SWU356

Constitution For Living
mssuiiaia

Reading for Life

137N ITNUBT NN Uan
Literature for Intellectual Powers
Aadzmsnauasmsiiaue

Arts of Speaking and Presentation
UszSamansuaznasiuinaaudau
History and Effects on Society
NyBEINUFUGMW

Human and Peace
wywedludnunninusssn
Human in Multicultural Society
wesEgna lunszualamaind
Economic in Globalization
USraniasugnanatine
Sufficiency Economy
wanmsvaMsaaelna
Principles of Modern Management
MIANNNFIANANIBNTEUIUMSIAE
Social Study by Research
MINAUIYAFNNN

Personality Development
USHaNuaznIzuIUNSAN
Philosophy and Thinking Process
MIANBENNANILALATETITN
Logical Thinking and Ethics
ANUANFITNFTIANUUINNTTN
Creativity and Innovation
WNGEITN

Buddhism
Annendaanlumsaiiuiia

Social Psychology for Living

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(1-2-3)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

2(2-0-4)
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NAI357
SWU357
NFAI358
SWU358
NFI361
SWU361
@362
SWU362
UFI363
SWU363
NFI364

SWU364

2.3 NFMITINAINNEY Tivaani 2 wihade nnNedmea Ll

@131
Swu131
NFAI132
SWU132
@133
SwWU133
V@134
SwuU134
NAI135
SWU135
NFI136
SWU136
@137
SwWuU137
NFAI138
SwuU138
NFI139

SwWuU139

gumwiauaznsuSualudiau

Mental Health and Social Adaptability
Aanssnaiassdiiewaniouwasdana
Creative Activities for Life and Social Development
uﬂaLﬁaquﬁu

SWU for Communities

Qﬁﬂﬁyiywﬁmﬁu

Local Wisdom

qNINTWYNBY

Ethical Careers for Community
Ramsiivadanu

Social Enterprise

aond

Social Dance
ﬂNSSQﬂ’]WE‘hu‘L!ﬂﬂa
Personal Fitness
ﬂ’]’i%ﬂLﬂEﬂsLﬁﬂi!?m’]W
Jogging for Health
lanz

Yoga

Frenh

Swimming

UUATUAY

Badminton

Wuild

Tennis

noaw

Golf
msilnTaamsldhudn

Weight Training

2(2-0-4)

2(1-2-3)

3(1-4-4)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)
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2. BT NRNIE Mvua iEeuldiaani 117 wihede
2.1 NAMITMWIBINQY fvualiiseulidtesni 42 wiheia

2.1.1 310U MrualiGau 36 vihaia Nnsedmneas il

pNdE111
ENC111
Nd112
ENC112
anNg221
ENC221
anNd322
ENC322
pNd131
ENC131
Nd332
ENC332
anNg241
ENC241
anNd342
ENC342
anNd351
ENC351
anNd261
ENC261
anNd171
ENC171
pNd481
ENC481

mmé’mqmﬁamﬁﬁams 1

English for Communication I
mmé’mqmﬁamsﬁ'ams 2

English for Communication II
ﬂﬂ?@ﬂéﬂﬂ?iﬂﬂﬂﬂﬁhﬂﬂﬂ

English Oral Communication
mmé’mqmﬁamiaﬁﬂsmLLa:msL‘iuaua
English for Discussion and Presentation
mssummsanguiamsiansauma
English Reading for Information Literacy
MIBUMEBDINYHBTOIATILHUaIN 0]
English Analytical and Critical Reading
MIDYUBENANNMHIBDING

English Composition
MIntuNNULazaFUANNMEHIBING Y
English Note-Taking and Summarizing
wanmsulamuaang s

Principles of English Translation
MEFAFASMNHBING W

English Linguistics

M BN DI

Language Use
mwsangeiamsaasslusmenin

English for Occupational Communication

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

2.1.2 31 aan MyvualidanEey lutaan 6 vihaie nneines luil

anNdg223
ENC223
anNdg343
ENC343
Nd262
ENC262
BNg363

nangasAalmansinga s imnmeiiiamsdaas (Mangasunnma) (vangasusuls w.a. 2560)

mawymmé’mnﬂuﬁmmsmz
English Public Speaking

M5 UBITINTTTA

Creative Writing
FNENFEASMBING Y

English Phonetics

STUUNNEAMLAENNYFNNUSAFANS

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)
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ENC363

Morphology and Syntax

PNH272 mmé’mqmﬁamsﬁ'amsmﬁmms

ENC272 English for Academic Communication

NH373  WANMIFDUNIDING W

ENC373 Principles of English Language Teaching
aN§282 mmﬁmqmﬁamimiﬁﬁs‘f

ENC282 English for Commerce

pNHE283 mmé’mqmﬁamsﬁaqtﬁmuazm‘m‘%mi
ENC283 English for Tourism and Hospitality Management
and384  mwasnguiemslawanuazlszn s
ENC384 English for Advertisement and Public Relations

BNd385 mmé’mqmﬁamsﬂszguqiﬁa
ENC385 English for Business Conference
aNa386  MsuUammaINguEgsna
ENC386 Business English Translation

and 387  MWBINOHNBNMTANMTUTENFNNIN

ENC387 English for Event and Convention Management

2.2 ngadTMwsena MnualidenGeudungumn 1 ngumw aail
2.2.1 IMawidsaaa Mwualvdau litdeandn 54 wibeie Rnnedmneasllil

2.2.1.1 32190 MU lYiSau 36 i NnNeImas LUl

o111 mwrsadaianmsdoans 1
FRC111 French for Communication I
o112 Mmwrsadaianmsdoans 2
FRC112 French for Communication II
ded213 Munsadaiamsdaas 3
FRC213 French for Communication III
deigz14 mwndSudaiiamsdaas 4
FRC214 French for Communication IV
o315 mwdSudaiamsdaas 5
FRC315 French for Communication V
Heids16 MuWsaaaiamsdoas 6
FRC316 French for Communication VI
lAd221 ﬂwsmﬂﬁamsmmd%’uﬂa 1
FRC221 French Oral Communication I

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

(4
v o

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

nangasAalmansinga s imnmeiiiamsdaas (Mangasunnma) (vangasusuls w.a. 2560)
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Hag422 mndSudaaiiiamsadUseuazmshEua 3(2-2-5)
FRC422 French for Discussion and Presentation
HAa231 masummssuaaiiemsimsauma 3(2-2-5)
FRC231 French Reading for Information Literacy
Heg432 mssumnisaasEReneitesidnsel 3(2-2-5)
FRC432 French Analytical and Critical Reading
Heas41 msdsummnnsaaaitiasdu 3(2-2-5)
FRC341 French Basic Writing
HAds361 anenansusaed 3(3-0-6)
FRC361 French Phonetics

2.2.1.2 Sxdan mwualiidendou Liteent 18 wiheia nnnedndalli
Wag223 msmﬂéamsmmcﬁqma 2 3(2-2-5)
FRC223 French Oral Communication II
WAg324 msmﬂmmN%ﬁLﬂﬁTuﬁaWSWsmx 3(2-2-5)
FRC324 French Public Speaking
o342 mMsdsummisaaadeaiegssd 3(2-2-5)
FRC342 French Creative Writing
deas351 msulamwnsaaaiindu 3(2-2-5)
FRC351 Translation I
NA§352 ﬂ’lﬁLLﬂﬂﬂ’lE’lN%ﬁLﬂﬁL‘%ﬂ‘Qiﬁ% 3(2-2-5)
FRC352 Business French Translation
HAg362 sruumhemuazsnnaduRusmmelSaea 3(3-0-6)
FRC362 French Morphology and Syntax
NA§281 ﬂwm%mﬂaqiﬁa 3(2-2-5)
FRC281 French for Business
Heg382 MmuWSaaaiamslsusy 3(2-2-5)
FRC382 French for Hospitality Industry
Hed383 munelSuaaiiiamsriaadion 3(2-2-5)
FRC383 French for Tourism
NAd384 m‘lsnN%’uﬂmﬁamsﬁmsqwmw 3(2-2-5)
FRC384 French for Health Services

2.2.2 3iMuLeasae mMvualiGay WNilaen 54 wiede nnsezaallil
2.2.2.1 390U Myue l¥5aY 36 Wi nnedmeas Ll

gNF111l  MWNEBSNUNBMSTRES 1 3(2-2-5)

nangasAalmansinda arumimnauiiiamsdoas (Wangasnnne) (vangasusuls w.a. 2560) 24



GMC111
aNF@112
GMC112
aNF213
GMC213
aN§214
GMC214
gNdg221
GMC221
gNT322
GMC322
aNg231
GMC231
dNT332
GMC332
aNd341
GMC341
aNT442
GMC442
aNd451
GMC451
gNd361
GMC361

German for Communication I
mmmasﬁ'mﬁamséams 2

German for Communication II
ﬂWHWLﬂﬂSﬁULﬁBﬂ’]’iéaﬂ’li 3

German for Communication III
ﬂWHWLﬂﬂSﬁULﬁBﬂ’]’iéaﬂ’li 4

German for Communication IV
m‘swumﬁ'amimmmaiﬁ’u

German Oral Communication
.ﬂ"l‘t'ﬂLﬂﬂiﬁuLﬁaﬂﬁiﬂﬂiaﬁﬂiﬂﬂLLa‘?dﬂ'ﬁ‘lj']Lﬂua
German for Discussion and Presentation
m‘sa’mmmLﬂasﬂmﬁamiﬁmiaumﬂ
German Reading for Information Literacy
MIDIUMHULDINUTILANZRUaIN DL
German Analytical and Critical Reading
MIVIUETNA NN DTN Y

German Composition
MsaatunnuazagUaNNMWLE TN
German Note-Taking and Summarizing
m‘suﬂammmasﬁmﬁaﬁu

Basic German Translation
mmmam%mmmaiﬁu

German Linguistics

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

2.2.2.2 37880 MyualnaanSau isan 18 vhane nneimea luil

aNg223
GMC223
aNT343
GMC343
NT352
GMC352
aNT262
GMC262
UNT363
GMC363

nangasAalmansinga s imnmeiiiamsdaas (Mangasunnma) (vangasusuls w.a. 2560)

m'ﬁwuﬂmmmasﬂﬂuﬁmﬁﬁmz
German Public Speaking

M DTIUMBNDTNUBIFINETTA
German Creative Writing
Msuwlamuieasiuiegsng
Business German Translation
FnEnaEasMEILEDINY

German Phonetics
SLUUBEMUazNNEFUNUS A ENS

German Morphology and Syntax

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)
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HgNF271
GMC271
NF372
GMC372
aNF@281
GMC281
gNT382
GMC382
UNT383
GMC383

2.2.3 M gauy Muualiceu lusani 54 wihaie Nnsemea il

2.2.3.1 3290 MyUe l¥i5au 36 Wi Nnedmas Ll

MFL11
VNC111
IMUFL12
VNC112
IMUd213
VNC213
IMUd214
VNC214
MUd315
VNC315
IMUd316
VNC316
Md221
VNC221
IMUF322
VNC322
MUd231
VNC231
IMUd432
VNC432
IMUd441
VNC441

nangasAalmansinga s imnmeiiiamsdaas (Mangasunnma) (vangasusuls w.a. 2560)

Uszgumsalmsldmeniaasiu
Experience in Using German
RANMIFDUMBULDINY

Principles of German Language Teaching
mmmasﬁmﬁaqsﬁa

German for Business

MELYDINUNDUNLILBZNITUIMNS

German for Tourism and Hospitality Management

MWLEasNULNaMSIRBaNLazUSsIFNNUS

German for Advertisement and Public Relations

ﬂ'lE’lL%EIG]H’]SJLﬁﬂﬂ']SﬁBﬂ’]S 1

Vietnamese for Communication |
mmﬁﬂmmmﬁamsﬁlaaﬁ 2

Vietnamese for Communication II
ﬂ’]‘l&l’]ﬁ‘c’lﬂu’]NLﬁE}ﬂ'ﬁa‘aﬂﬂi 3

Vietnamese for Communication III
ﬂ'lE’lL%EIG]H’]SJLﬁﬂﬂ']SﬁBﬂ’]S 4

Vietnamese for Communication IV
n*nmﬁa@umtﬁams?iams 5

Vietnamese for Communication V
ﬂ’]‘l&l’]ﬁﬂﬂu’lﬂuﬁaﬂﬁiéaﬂ'ﬁ 6

Vietnamese for Communication VI
miﬁq—mimmmmﬁﬂﬂmmﬁaﬂizaw%ma 1
Effective Vietnamese Listening-Speaking I
miﬁq—mimmmmﬁﬂﬂmmﬁaﬂizaw%ma 2
Effective Vietnamese Listening-Speaking 11
msshumwidsanuieUssansua
Effective Vietnamese Reading
msa’muwmmmmﬁaﬂmu

Reading Vietnamese Articles
msd@eummidsanuiveUszansua

Effective Vietnamese Writing

3(0-6-3)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)
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Wwa362  hennsaldaany 3(3-0-6)
VNC362 Vietnamese Grammar

2.2.3.2 S3dan mwualiidendou Liteent 18 wheia nnnedndalli
WE217  USNANFIANLALIANUSTINILAUIN 3(3-0-6)
VNC217 Review of Vietnamese Society and Culture
U323 miwvﬂmmﬁﬂﬂmﬂuﬁ'mmim: 3(2-2-5)
VNC323 Vietnamese Public Speaking
MHE342  MSBUMBIDYAUINBIFTNETTA 3(2-2-5)
VNC342 Vietnamese Creative Writing
MF351 mmﬂammﬁﬂﬂmmﬁaqﬁu 3(3-0-6)
VNC351 Introduction to Vietnamese Translation
MUF261 mmmam’mmﬁﬂﬂmmﬁmﬁu 3(3-0-6)
VNC261 Introduction to Vietnamese Linguistics
W71 MANFATUAEMITDUMHINEANIN 3(3-0-6)
VNC371 Curriculum and Teaching Vietnamese
WUE281  MWIEAUNNENGIND 3(2-2-5)
VNC281 Vietnamese in Business
U382 mmﬁﬂﬂumlﬁam'ﬂiamﬁm 3(2-2-5)
VNC382 Vietnamese for Tourism
IUF383  MTIINMENIYAUIY 3(2-2-5)
VNC383 Vietnamese Interpretation
a3 mwndsewnuitamsizwanuazlsznduiug 3(2-2-5)

VNC384 Vietnamese for Advertisement and Public Relations

2.2.4 Smmwans fvualiEeu livesni 54 wihefe Mnneimdeliil
2.2.4.1 Sxmiiay muualiGey s6 mhoia nnneimndaliil
ANF111 mmmu’uﬁamséams 1 3(2-2-5)
KMC111 Khmer for Communication I
YNF112 mmmuﬂﬁamsﬁamﬁ 2 3(2-2-5)
KMC112 Khmer for Communication II
ANE213  MENSIMsAaIS 3 3(2-2-5)
KMC213 Khmer for Communication III
aNE214  MENsiensads 4 3(2-2-5)
KMC214 Khmer for Communication IV
ANE315  MuNsiiamsieas 5 3(2-2-5)

KMC315 Khmer for Communication V

nangasAalmansinga s imnmeiiiamsdaas (Mangasunnma) (vangasusuls w.a. 2560)
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YNF316
KMC316
ANF221
KMC221
YNT222
KMC222
N3 31
KMC331
ANG341
KMC341
ANT451
KMC451
UNT461
KMC461

Mmyasiiamsiess 6

Khmer for Communication VI
msla-wamuensiveUszansua 1
Effective Khmer Listening-Speaking I
mala-wamuiansiiveUszansue 2
Effective Khmer Listening-Speaking II
msshumensiiaUszansue
Effective Khmer Reading
msdsumwinstiiaUszansua
Effective Khmer Writing
nanmsudamuiang

Principles of Khmer Translation
MFFASMHNINS

Khmer Linguistics

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

a =~ o L= = " Y v T a a v egll
2.2.4.2 1gtaan mwuﬂimaamiﬂu Iﬁ\lu’ﬂﬂﬂ?’] 18 BuanNe mnswmmmﬂﬂu

YNF217
KMC217
ANF318
KMC318
UNT223
KMC223
YNT342
KMC342
PUH381
KMC381
YNF382
KMC382
YNF383
KMC383
YNT384
KMC384
YNT385
KMC385
YNT386
KMC386

nangasAalmansinga s imnmeiiiamsdaas (Mangasunnma) (vangasusuls w.a. 2560)

anuditiasduienduduyen

Introduction to Cambodia
Uszifenansuaz@alzians

Khmer History and Arts
msmmmmmmluﬁmmsmx

Khmer Public Speaking
ﬂ’lﬁlﬁﬂuﬂ’]‘hﬂL?l?J'iL%\iﬂ%’Nﬂ'ﬁiﬁ

Khmer Creative Writing
mwansludeuazy

Khmer in Mass Media
ﬂﬁHWLﬂNiLﬁaﬂﬁiﬁaﬂﬁﬂ'}LLaZﬂ”Ii‘U’%ﬂ’]i
Khmer for Tourism and Hospitality Management
ﬂﬁHWLﬂNiLﬁaﬂﬁiWﬁiﬁﬁE‘i’

Khmer for Commerce
menusiemslasanuazlssndunug
Khmer for Advertisement and Public Relations
MIINMEIUDNT

Khmer Interpretation
ﬂ’]H’]L?IN‘JLﬁBﬂ'ﬁU%ﬂW?E!?Iﬂ’]W

Khmer for Health Services

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)
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2.3 NANITIUNY MrualiEay 6 e aail

Re

[

=

BNY303  MHIBINGHNDNTATENNIDNFDITN 3 3(2-2-5)

ECP303 English for Career Preparation III

BNB304  MHIBINOHNDNTATHNNITDNFDITN 4 3(2-2-5)

ECP304  English for Career Preparation IV

2.4 NANIMIYTANMS MU liSeu 9 wihaia aail

[

AFF111  MYUNEMSTIFISTINIMUSITY 3(2-2-5)

LCC111 Language for Cross Cultural Communication

AFF112  INUSIINIINGNE
LCC112 Cultural Contemporary
AFF261  MIANHUSeUIUM

3(3-0-6)

3(3-0-6)

LCC261 Comparative Language Analysis

1 a S v (% o Y ) |4 v v a o &
2.5 ﬂQN'Jﬁ"I‘IJS%ﬁ‘Uﬂ']Sm"U"IN’JGNuﬁ‘J‘JN ﬂ’]%uﬂiﬂm’ﬂﬂtiﬂuluu’ﬂﬂﬂi'] 6 B¥UIBNG MUY

299391 Uszaumsaimsdnen lueeuseind 3(0-9-6)

LCC391 Academic Experience Abroad
nad492  Hnonudndsemea

LCC492 Practicum Abroad

NSF§493  avnadAn®

LCC493 Co-operative Education

3(0-9-6)

6(0-40-0)

a

a -~ =~ o Y A o Y ' ] a 914:‘::4 v
3. BNIMITILAdNLED mwuwimaammu 13J‘L!i’]ilﬂ'3'1 6 BUIENG ﬁ]'\ﬂi']ﬂ')ﬁ’]m[,ﬂfﬂﬂﬂﬂ\lﬂ’ﬁf’ﬂﬂﬂ'ﬁ

Geumsaaulummsangeriamumaalsananniy vidafidaoadanSeuluiesemalay

Suiienaua lFeaeauLaa

A1 UIYANNBHIIYBILAYTH AT UIUBRUISN G

LEUSHAUDN WA AN
aswaluaadusii 1 wangis
waswalunudusii 2 vaneis
wrswalinadudai 3 naned
ANINBNIYYBITHEIT)
any (ECP)  wangdy
adgd (LCC)  wunadN
and (ENC)  vanans
Wed (FRC)  wanaa

NUIUNULDANIVNAUDITIEI T
S luaussens
nulaUfudnmg

T NN OEAULDY

MHBINYY (HIUNUAMSNYHEATNT)
MM sdoas
MENNYBNDMITIES

MwelSaddawansgads

nangasAalmansinga s imnmeiiiamsdaas (Mangasunnma) (vangasusuls w.a. 2560)
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gud (GMC)  wangna
Wd (VNC)  #angda
e (KMC)  #angdy

BUTHANILSN  BNIEDN

BUTHANINAN BNIEDN

(8% 0 LGN
@Y 1 PRGN
oY 2 PRGN
(8 3 PRGN
oY 4 PRGN
8 5 PRGN
(8% 6 PRGN
@Y 7 PRGN
(8 8 PRGN
(e 9 PRGN

@I VaNeda

3.1.4 UWHUMIANE)

naMITIENMIBINgY-MElSaLad

MENEDINULNBNISTDES
- P A

MDA NNBNITTDFT

MENINSINDMSTDES

AT asau
wineimaae Uil
FUAUAMENUBANEFS
MWD INUTITN
MINI-wa

MIU

mMsdeu

msula

MEAFAS
MUANIZAA/MITDU
muiieIndw/gana
Useaumsaldnen Agaw
MAUNEIN L ULABLHININIY

Uh 1 MmaGaui 1

Un 1 MmaSaun 2

wnmmanwall W anwall
w11l | mwlneiiemsdass 3(3-0-6) | wen124 | mwsanguilamsdaans 3(2-2-5)
NG 2
uFI123 mmé’mqmﬁamiﬁ'ami 3(2-2-5) | w141 | Fialulanddna 3(3-0-6)
NG 1
NF151 msﬁﬂmﬁ'ﬂﬂtﬁaﬁmmwwﬁ 3(3-0-6) | w161 | aywdludianuienmsiGeul | 2(2-0-4)
NFA2133 nﬁ"?'mmmzl,ﬁaqwmw 1(0-2-1) | we131 | dend 1(0-2-1)
BHIAITIRNNE(VIAUY) BHIAITIURNNE(VIAY)
Asalll | muilamsdeansing 3(2-2-5) | NEF112 | TNUSIINTINGNY 3(3-0-6)
IMUTIIN
RHGIRE! mmé’qnﬂmﬁami%ami 1 3(2-2-5) | andl12 mmé’mqmﬁamséams 2 3(2-2-5)
AnNd171 mﬂ%’mmé’qnqu 3(2-2-5) | 9nd131 mseimmmé’qmqmﬁamﬁ 3(2-2-5)
GARGAYINILG!
Heg111 | mwnelSudsiiamsdaans 1 3(2-2-5) | Weg112 mwelSuamiiamsaamsg 2 3(2-2-5)

TIN 22 K6

534 21 wiEie

atgal P P
Uh 2 mMmaseun 1

Un 2 MmaSaun 2

nangasAalmansinda srumimnmeiiamsdoas (Mangasunma) (vangasusuls w.a. 2560) 30




wanmmanwmall wanmmanwmall
NF261 | Walliasl el 3(3-0-6) | ¥AI243 | MIAGMINNMIEUEIU 3(3-0-6)
YAAD
BHINIBIRINN(VIAU) BHINITIRINNZ(VIAUY)
Add261 | MmawenzilSsudisume  |3(3-0-6) | and221 mswuﬂﬁamimmé'mqu 3(2-2-5)
ana241 | MdauiSeanumMuaange |3(2-2-5) | and26l | MEMENSNIEDINGY 3(3-0-6)
legz1s | mwnilSuamiiamsdoans s 3(2-2-5) | Wedg214 mwelSaamiiamsiaas 4 3(2-2-5)
Weage21 msmﬂﬁamimmsﬁ"mﬂa 1 3(2-2-5) | Hl@d2s1 msémnwm%’\uﬂmﬁam‘si 3(2-2-5)
S5 UNE
BIIMITIURIIE(LFaN) BIIMITIURIIE(LFaN)
and Msange dan S 1 3 wihana | and MBIng @an i 2 3 iane
Weig MRSIAE @on 3T 1 3 viefe | dag MRSuAd @on 30 2 3 weie
9N 21 BUENH 3N 21 BUYNH
Ui 3 madeui 1 Ui 3 madoui 2
wanmmansmall wanmmansmall
NA244 | Inenendnstiletiouay 3(3-0-6) | WAI246 '3““’361Lﬁaqwmw 2(2-0-4)
fuadenia
BHIAITURNNE(VIAY) BHIAIT RN (VIAY)
aNd§322 mmé’qnqmﬁamsaﬁﬂsw 3(2-2-5) | 8na332 | MIIUMBIBINGHI 3(2-2-5)
WaTMIUNEUD IeNeuasingal
andss1 | nanmsulamuaangs 3(3-0-6) | an@342 | MmIaaufinuazagUany 3(2-2-5)
MDING Y
legs1s | mwilSuasiiamsdoans 5 3(2-2-5) | Wed316 mwilSuamiiamsaaas 6 3(2-2-5)
degsa1 | msdsumwdsuasdasdy  [3(2-2-5) | dagser | dnenandsaes 3(3-0-6)
BHIAITIUNY BIIMITIDANLED
9N% 303 | Mwsanguians 3(2-2-5) | @ands 3 MEN®
oIENNITaNGTW 3 1
w2 IRNIZ(1HBN) wIMTIRANIZ(18BN)
Wed mwdSaed @en 39 3 3 wihene | deg MwiSaes Een 30T 4 | 3 wihede
9N 21 BIUNH 39N 20 BUYNK
Uit 3 MAgAIaY
BHINT RN
Agas91 | Uszaumsalimsdnenlu 3(0-9-6)

anUszing
(@weiiFgandandnulu
UsenatanzeanE)

53U 3 K6

atgal P P
Uh 4 mMmaGeun 1

Un 4 MmaSaun 2
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BHINIBIRINN(VIAU) BHINITIRNE
anNd§481 mmé’qnnmﬁamiﬁamﬂu 3(3-0-6) | nde493 | gnnadnu * 6(0-40-0)
SIN wziigadlilgGousein
Hegaze | mwilSuasiiamsaiune 3(3-0-6) NEd 391 waz Nad 492 NN
wazMsiEue andszing
egase | mssumwnSaaaid 3(2-2-5)
IeNeAuazdNal
BIIMITIURIIE(LFaN) Eh)
Weg MWSuad @don 30 5 3 Mihene | nad492 | Hanuesdsane 3(0-9-6)
(amzidaidanilnnulu
MNUszIne)
Wed mMdSaad @en 37 6 3 ¥iane
BNIITIUNY
N304 mmé’mqmﬁams 3(2-2-5)
LOTENNTINGDITNW 4
BIIMITIAANED
GRAIGE] 3 wihena
2
M 21 Biee 3% 3* Y39 6 KA
*TMSUTINNY NEF 391 8n 3 WUIENA
NI NBNMDINGY- MY NLDTNY
Ui 1 medeui 1 Ui 1 medoud 2
wammanwnall wanemanwnaly
FI111 mwlnaiamsaass 3(3-0-6) | uAI124 mmﬁqnqmﬁams?&ama 3(2-2-5)
NG 2
uFI123 mmé’mqmﬁamiﬁ'ami 3(2-2-5) | @141 Fialulandana 3(3-0-6)
WA 1
NFAI151 msanmluivewann 3(3-0-6) | u@161 wywdludianuiamsieaui 2(2-0-4)
e
NFAI133 nﬁ"?'mmmzl,ﬁaqwmw 1(0-2-1) | ¥@I131 dand 1(0-2-1)
BHIAITIRNNE(VIAUY) BHIAITURWIZ(VIAY)
AFe111 myitemsaassing 3(2-2-5) | AFE112 | YMUSIININTNE 3(3-0-6)
TAIUTTIN
RHGIRE! mmé’qnﬂmﬁami%ami 1 |3(2-2-5) | and112 mmé’mqmﬁamséams 2 3(2-2-5)
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WIMNMINAINGANTIN Fala wasdaan mMsnamninyemMsSeus MIaass MAa
AN MsFuened wazmsuntemaginansua
HAI161 Ngw”luﬁ’ma«uﬁmﬁﬁﬂuf 2(2-0-4)
SWU161 Human in Learning Society

Anmanuduiusszuihauywdiudien nideaulnauazdianlon wansznuaaans
Wasuulasmedeandamssiiiviiouazdsnndan ANNAAYUBINTUTNWIANINTDEN
Aatiiag wazmsmiiiudinagiausssnasesssnludnnuiamsiBaul
NAI251 AUAIUATAI YAIMUNYE 2(1-2-3)
SWU251 Music and Human Spirit

AnwIeeiinigana a19Nal LaswgAnIINYBINY B ToelFouasiduaiasiiolums
Feauiaamnasauaiuasuiunaasdiay uninlssanduazienaadaunssuuuuyson
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NAI252 qw’%amamﬁ‘ﬁlaﬁﬁm 3(3-0-6)
SWU252 Aesthetics for Life

Anwndememuguniseans quniseaasludaysanmsnsiiimdasiusssund
Aoty MIudae aued 219InITn qundszitnauduiusiuuiundian Jausssu
WaLBTINNATUNATOY
NA253 JUNIUTUNI 2(1-2-3)
SWU25 3 Dialogue

ANEFIUAN N N3 wuIMUGUAvesgunIaaund JEAUYDINTHDAT M3
Usegnd ldgunseauninlumsaniiugio Toamsuanildguiszaumanl madanaaanude
wazanudEnusuiudarsmsieaddnde madeuidialaadlasasy wazmsin
Uitigundsaumnlusmumsaiivanuae
uA254 AalsuazmINANFIINEIIA 2(1-2-3)
SWU254 Art and Creativity

Anmnduaniimdundsanudesieassduaziunnmsiineliiiaamunuuasgundss
Tunudatsnmniszan Tuuuniausssuiivanvng
NA255 FITNYATIN 2(1-2-3)
SWU255 Constitution For Living

Anwmdnsssuyaiie Medie ngmssheuiie mahFialugihmineiidony nanms
Uﬁﬁ'ﬁmﬂugmzam%ﬂﬁﬁwaqqmu WaTHANNIWAUIFI laan193Lta51sRuazasIauu?
MIMSWaNauaINIanin U UA
NAI256 MIBULETIR 2(2-0-4)
SWU256 Reading for Life

Anwmanmagiudulannuy Aessd dany Insaluasdseiiuamnudsy lasnseu
NnundEauiivanvne
NAI257 II3UNIINUASWAIM ATy 2(2-0-4)
SWU257 Literature for Intellectual Powers

Anwwnde Ao wasgundssnmssansaalnenangluuunsluadiouassinadis M3
Jeneissanssudfinelidensemelyanuazenseauiala
1258 Aadsniswauaznisiigua 2(2-0-4)
SWU258 Arts of Speaking and Presentation

Anwasdlsznay anuvIng ANNEIAY Usslonuasnaisznisne MaaseNmeILas
ilam madeudeianude maheunye mawasnTumuazaummAumMIwaUsHan
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NAI261 WaLdaII I 3(3-0-6)
SWU261 Active Citizens

L4

Anwuszinanuluauaziausssumemsiisinsunaseszaslng nszuiunead
tﬂ' [ =1 a = £4 tﬂ' = [
tennuwaliasluszuaudssmdulos nguane szuumd nihiwatissmusgassuya
AnudayraINsianandud@islumsmiiiugio msitadilnassusuazmsidiuiinegs
anuwmdaNa ludiay NansnmMImsUsudmlugiuewaiasandauuaszwaiiaslan

e 4 @ o al [
NA1262 USIRAFATULIZNANDIULATIUTIAN 2(2-0-4)
SWU262 History and Effects on Society
s v v v ? o @ va sl & o o P o -
dAnwmauandayauazingmsaldragymalssiamansniunasdundaudianannada

1 [

dlagiiu Aensinsziumsildsuulasmemadies wsugia den waswunlinmanagy
mednyluusunzadlamainy
NAI263 HyBENUTUANIN 2(2-0-4)
SWU263 Human and Peace

Anmuwidauasnguiiiedtududiom wandudsssnanmau Usran anude
Jausssn uazmatamaanaiaudsluiionsounth guau fan ManaanaouasmaUfia
aostfiiipaumsslifenduduimmuasfufguaaanyuemna
NAI264 mgwﬂﬂuﬁ'\mwwwﬁwuﬁsm 2(2-0-4)
SWU264 Human in Multicultural Society

AnmanuvanauazanudanrasdinNnyInusssn lasmsiwnsidadeonulasas
medaan @od @ mafnw Alnadeanudoussiitiosasnduauludian ms
@snasnssuIuiay waznmsusudludianwyiansssy
NAI265 LAsEghalamniny 3(3-0-6)
SWU265 Economic Globalization

Anmwndaasegialamaiad wlstnamadssgizassemaiiianswadalamaiod
MINUNFNMUATHFNT d01TuNMIRUszNINUSEIA Angaiasegnalan wuildnluswee
WAZHANIENUABMIINEIN AFBAIUULUINIMINAINBENETUMNWEnLAsEgAaNaLiies
NAI266 UstaLAsHgNanatines 2(2-0-4)
SWU266 Sufficiency Economy

Anmapiivdaaramwmluzasdiaulng wndaudannasugiawadies Wisuisudu
wsugenaninszuanan Tasmadsudnnlasimssuileanannwsznsds msdeszim
wurmadszgndlFlumsdifiuiiouwszmstsznauerdn suazihlugmsisauesuuany
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NAI267 HANNITIANTaN LH 2(2-0-4)
SWU267 Principles of Modern Management
AnmuunAauazuanmsIamMs noeimsemssualva LnAaneINUMIIANTBNANT
MIIOMINTNENNTNYHE MINMUBIANT winltdumsdamsaneIvaiuasmsnmndinuadg
£9E U
HAI268 NISANHININTIANAIBNITTUIUNITINE 2(1-2-3)
SWU268 Social Study by Research
= v @ ol o w1 a o o
Anwdayauasivamsainiinansznudandanisidsuwlanediandagiulosns
= v A & - v a v -1 di v a o '
GauduuiTedugiu ielviiaenudnlaadndnzussaninsadenlasdayannmside g
msldusslamilumsWanneuns fen wazdanedan
NA351 MINAUIYAININ 3(2-2-5)
SWU351 Personality Development
ANANNNNBUATANNTIAYYBINTWAUIYATNAIN ANNUANANITENINYAAY
MTeNzinazlssdivyadnmumeluuazMauanzeeuey MINAURAAATIAGDAULEY

wasgiau nsemitugumediey fnusdamsuasmsanduiusmuwiienuiugau
NA1352 UsrauaznIzuIUnIsne 3(3-0-6)
SWU352 Philosophy and Thinking Process

AnwunaauaslSrnnninssusaz fuaanuazaz fuanludysanms wannnuensaa
a1z Fauesed Ussaniidunszuiumsfeiduiudiuiie dieun 55506 Swwadan
uuﬁugmmmﬁmqwa 2ANMI0] LTAMSIINITLETIN
NF353 NIAABEINHNIBANALALIIHGTIN 3(3-0-6)
SWU353 Logical Thinking and Ethics

AnmnsznumsdnateivauauuiugIuamey ansssn A3useIn Baudanudny
29935 AnatiiananndIuuMeFIaY waziinWannawealiidudliddenuase Aaadai
maHa TameTIn 238539 Mainaduiianugahunarwaiomediauuesdaunedon
NAI354 MNNAATITNFIIANUNIANTTH 3(2-2-5)
SWU354 Creativity and Innovation

Anwuufe noui a9Alsznau IBMINMUIANNAAFINEIIALzUTANTIN NYNIY
awﬁwéuazﬁwﬁﬁumqﬂmmw nsdidnmmsnanuianssufid davaslan MIENUHUG
Wananudesiassduazuianssuiagusuuazfunadan wisunahlauanauda
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NFAI355 WNGITIN 3(3-0-6)
SWU355 Buddhism

Anw ity usznssurumsdennunssssuiiierdasdunmsdsdio mawan
AU NEINUUFIUNNEE TN aludeinmeanaas Ussan wazman Mmalensiasimn
womsmandiuiiediifesssuuesdubi
NAI356 ININFIANIUNMTAINHUTIO 2(2-0-4)
SWU356 Social Psychology for Living

AnwnTassaiiuazngdnssumediny Numrumaainniifsdasiunginssuuyud
dulsmsdaauithlFiAangfnssuuazanmemain MIIATILHNYANITNYDIYAADUAZNGN
nnUnngmsaimsdian mamunmaudladymenudouds msduaiuwginssudadonu
wazMsmniuInagNlaNNGY
nAI357 gunmaauazmsusumludaias 2(2-0-4)
SWU357 Mental Health and Social Adaptability

AnwunAadaznszuiumstEENasNgrnnds msdsudludien msiensiaing
wazmstlasiuguawiaidenlngy numimstssgndliluiioUssiiu
NFI358 NANIINATNETIAHaNRINTIAUazaIAN 2(1-2-3)
SWU358 Creative Activities for Life and Social Development

Anwianuvaig anudIdy nIweIns YssianuasgUluuugaenanssuaieassa
wanildsudeuduszaumsainnianssuiiowasaula Auafiiiudn Jnned fuaszid
wazWanfanssnlvdiguadamsiminiouasdiay
NAI361 NEAD Lﬁa"qmwu 3(1-4-4)
SWU361 SWU for Communities

Anwismsuasiasasiiafnmguau nssunumsiiduin TasmsysanmamsGeudiu
Aanssuiide wiaduadanuienuinlausungusuduiausssy wisgha ey M
iuseduiusmwiiauasirenTaslugmawannguauadedidud
NAI362 Q:ﬁﬂtymﬂﬁmﬁ'u 2(1-2-3)
SWU362 Local Wisdom

ﬁﬂmﬁuﬂ%w{]ﬁﬂmﬁywﬁmﬁu mwué’uﬁuﬁﬂm{]ﬁﬂmumgﬁ'mﬁuﬁnmwﬁsﬁ%LLa::
WanMsuasasYy aaanauKansynuraInssudlamAimitumananafidyanfiasiu Tas
maFeudhutuguoy Wamwnmedumuuasiatn muudundeay Hunassandliiy
Uselamidamsdadio mewanngumy uazmsaydnvaunadon
NAI363 ANMTNTNTY 2(1-2-3)
SWU363 Ethical Careers for Community

Anmduahuaswanndundngusuiinniuuasinswlusssund Fuwnedan ausssu

wazdausssnlagldvandSogiasegianaiiien SeuihHunugusy wWinaiiadin anu
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aalad wasanwuasswiinludndaduasamy SuasvhliAouumemananduaniwgumud
Wnudauazsdiu
NF364 DAMSLBAIAN 2(1-2-3)
SWU364 Social Enterprise

Anwanuvang annady vanmatugusznaumsuaznszuIumsusmsIansnans
iadian BFauAamaiedianluziuuuiie g Siensd fuensiasdanuinnfamaiiia

a va [

NANGULUY UazIIEUBLINNEINETIANIN SN WiannHnUfuasiniuguay

2. KNIMIT AN
2.1 NIIMMWIBINGY
2.1.1 3AY
and111 mmﬁ'«nqmﬁ'ams?iams 1 3(2-2-5)
ENC111 English for Communication I
Anwuasilniinu: Wa wa 81 wasdaummasnge damsdams laglianuddnde
ANNLANANIIMNIUAT I AUETSNRTHaRaMSTa NS
and112 mmé’qnqmﬁ'amsﬁams 2 3(2-2-5)
ENC112 English for Communication II
Anuaziiniinue Wa wo e deu wiumslnagnsmadomsmmsingu
andz221 mswgm?iamsmmé’qnqu 3(2-2-5)
ENC221 Engligh Oral Communication
dnwinaznnneeniIswe 1@mmmé’qﬂqwﬁaaﬂﬂﬁmﬁ’uﬁuw n3lEnagnsniana
TERI
and322 mmé”\mqmﬁamsaﬁﬂsmuagm‘sml,aua 3(2-2-5)
ENC322 English for Discussion and Presentation
Anwuasininsemsudasenudaiiu msaiuna ﬁv’ﬂugwuz@imLLaxﬁﬁWLﬁumiaﬁﬂmﬂ
UazMSUNFUDNUADWINEBI DY
and131 mia'mmma”anqmﬁamsg”msaumﬁ 3(2-2-5)
ENC131 English Reading for Information Literacy
Anwudnmssudasssume dnvnwemsau mslimaiiamsaudmiudaseinily
4AYBYAINIINIUITTNTTUNA
aNd332  MIUMBIDINGMBNATIEHUaIN T 3(2-2-5)
ENC332 English Analytical and Critical Reading
AnwnanmsuaznszuIumsignneemsiasgiinsa dnarudeseiinsalunanu

nugeanssauzzalauilogldvanmsmaeziInsal
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aNa241 NIV AUGEIANINNIVIDINGY 3(2-2-5)
ENC241 English Composition

Anwasdlsznavaasanuies dnnneemsdisuanuGe laaniunsdaudiussans
Limsuazwssnlims anuddydanszuiumsuazaadssaed luns@euniiennn
nssfuaTIlIzlauaRaAaINUNANEE I
ana342  MsuinuazaslANNMMBINgY 3(2-2-5)
ENC342 English Note-Taking and Summarizing

Anwuazilnmaiianisaatuiinnnmsiawazmssiuiamsaudssiauaany aguiBau
(3ENUATMENDANDIN
andg351  wnannsudaniwaangy 3(3-0-6)
ENC351 Principles of English Translation

ANBIMANNITUAZUUIAAN NI IEFAS LUNIsulan ¥ mMsudadszsianaiiuday
lﬂ' = 1 Adc: aa 4
avannnae @nmenauanayasnalanlslumsuds TamusAsundasmlumsuis
aNF261  MWIAEATAIWDINGY 3(3-0-6)
ENC261 English Linguistics

ANIUNAANUTIULAEINY SzUUEeN Szuud) szuudszlan wazszuuAMNBANENIN
s = 7 a & ] o P &

Mmuaans waslnUszgnduuidanivue Yssnaumslanwmadengwmiianisdaasly
aonumsaiiielszariu
anda171  mMsldmuaangu 3(2-2-5)
ENC171 Language Use

= o v t:: =2 k24 v [ d’ Vv %

dnwinanmslanmnanzan wazilnnsldlaseadi i moenguidannaasnu

[

mqﬂsxamﬁlum'ﬁ%ami ﬂﬂ’]uﬂ']'ﬁﬁjLLBS‘U%‘U‘Vl?lB\?ﬂ’]igi’]ﬂ’l‘j Wﬁ’]‘ﬁﬂaﬁﬂ’]‘lﬂ’] LasUNUINYaN
fanans

and481 mmé"\mqmﬁamsﬁam'ﬂummmﬁw 3(3-0-6)
ENC481 English for Occupational Communication
ﬁﬂmgﬂLLuwmmmé'mqudlummm%wﬁmnGiNﬁ'u AMSLEAHIBIN ¥ IUUSUNY B

g lesdavanmsuazgluuudassueengainzn

2.1.2 37 aan
ang223 mswmmmﬁ'\mqﬁluﬁmﬁﬁmz 3(2-2-5)
ENC223 English Public Speaking
Anwudnmauaziinmayaluiinssaslosadevndnnmaat qundssuisnn uazudn

lalegdnlagmu iides mmametiauazdalsznaumsna
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ana343  MSEUTIEITNGTIA 3(2-2-5)
ENC343 Creative Writing
AnwuazilnmslESaudamsdau nadsdsufiaumsidsuiivernvars Tausums
dmsutuiveduazasnond msldmwmmuwatnsguangdluediviulssannudau
sy Feuiniiongdu (308U MUSIENEMN UNNT UNMWEUAS LaUNBEAS
aNF262  aNFAFNTMHIBINGY 3(3-0-6)
ENC262 English Phonetics
dnsdnenansmmaingy Mmssenidetasilandes (§35dnedns)mamwzaadeanse
AauLldes (nadnamand) wazmslaguuazsuiides (laadnanans) SImMItanantie
WHUIULUBZHIZAIBTNDNYS
AaNa363  FTUUMNEAULAZINSTHWUSAENT 3(3-0-6)
ENC363 Morphology and Syntax
Anwiansiensiszuumaduazlaseadelseloaialifiuanuduwusszvig
wiham lassaiedscloanazanuning
ana272 mmé"\mqmﬁ'am‘sﬁ'am‘smﬁmms 3(3-0-6)
ENC272 English for Academic Communication
Anmndnsarraamslimmnsinguiamsdaoaaidfizims anuuemans we ey uaz
@auiomsaassluusummms
aNg373  BANNITFAUNIHIDINGY 3(2-2-5)
ENC373 Principles of English Language Teaching
AnuazilnITMsapuMMBINg Y MIINURUMTINNTLLIUMSSauMsdaulidanndod
fugalszasdaasuniau mademslutudeu uasisusuiiunalaglidemsiouastsiiumg
MIBEUMIFDU
ang282 m1:né'\1nmenﬁam'sw1iﬁ°zfﬂ" 3(2-2-5)
ENC282 English for Commerce
ﬁnmuaz’p‘]ﬂﬁ’ﬂmmﬂﬁmauvmﬁqiﬁa]miﬁﬂuamumiiﬁﬁwmnwmﬂ mmamﬂz’%au%’aga
msdamsnngsiamsiadamslnsdwimaiannemslimddaidonsaiindlumstons
FUMNIRINADIBINNMIA MIDIULBTEUBNTNINNGININMIMMsIRBaNFUM
ana283  Mmaangutiiamsnaaiisiuaznsusos 3(2-2-5)
ENC283 English for Tourism and Hospitality Management
%’inmgﬂLmum{l%m‘l:né’mqﬂuqsﬁamﬂsmmLLazms‘n’aqLﬁm Tdayauasduusih
Henfuuininariaaiien seufiveaiienfiiaedes MstHume #in 913 1ASaedN Lazd

ghinganuazanlugsnalswusuuasmviaien
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nNa§384 mmé”\mqmﬁams‘[wvmmazﬂsz"mé’uﬁ’uﬁ 3(2-2-5)
ENC384 English for Advertisement and Public Relations
Anmndnunizuasiinmslimnsinguitemstsnduiuslussdnsgsia madeuinues
padmitiiagalszasddum sz duiusludodafiad Ussma aavansdn wiuwu was
qunIwaY wiumsiauadaye
and385 ﬂ"nmé”\iﬂqmﬁaﬂﬁﬂszquqsﬁm 3(2-2-5)
ENC385 English for Business Conference
AnmuaziinguuuumnitlFlumstssgamegsia msdidiumsUssgumaiiauanna
Aaiy manausunialfisanudainulusznimsdssgunisaatudin wazmsmhaeny
MUz
and386  MsulamuaINquENgsia 3(3-0-6)
ENC386 Business English Translation
Anmmdnmsulaianaaidegsia 41 unanu uasdyan AsauAauIINITLlanI®
sanguiumnlng ussmwlnaltlumwaingy
BNH387 mmé"ﬂnqmﬁamsa‘i’mmsﬂszﬁme‘i’m«m 3(2-2-5)
ENC387 English for Event and Convention Management
AnwuasilnsnuzmslEmmssngmitamssams msteIesums usms Ussandunug

wazUsZUKANTINUTERNTUN DUUFNEFUA UNTIANST LALNAMBTLAUUNNAG

2.2 naMMMuIANUssind

2.2.1 mudsaad

® FuiAU

Hea111 mwndsuaaiiansdaas 1 3(2-2-5)
FRC111 French for Communication I

Anwuanhimnsaiuaslasaaielssloaibosdu uasfininuea wa 8 dou mslddwd
wazdhuuilFludiadsziu
e 112 mwndsuaaiiansdaas 2 3(2-2-5)
FRC112 French for Communication II

1 v
= =

Anwdnid s hennsaluazlasadnussloaluszaungaau wasilninwzils we 8y
e
eaa213 mwelsaadtiianisaads 3 3(2-2-5)
FRC213 French for Communication III

Anwiwazilnmanan hensaluazlaseadneasmmnndudou Hnvinweia we s @eu
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Hag214 mwlsuadtiianisaass 4 3(2-2-5)
FRC214 French for Communication IV
Anwusnhensaluazilnnslalassadwasmundsulusorunisainsaessiidy
nams mslgadnrivasanulumatene wasmss ey
lag315 Mmwdsuaatianisdads 5 3(2-2-5)
FRC315 French for Communication V
Anwuaziiniinuels wa 81y ey lussdugetiu masuumany nilsdedind wilsdouan
nanilEmmssduthunan wesmadsummesaaaiitiunanhannsalssdugs
laa316 Mmwdsuaatianisdads 6 3(2-2-5)
FRC316 French for Communication VI
Anwuasiiniinuele wa s deu lussdugetiu iuenuedasuadlumsTdaauaunn
WumwdSaas shumideuania unenunnwisdeinuasdumaifiedelFmmseey
3 MadsumudFuaaiildndnhannsoiszduge
WlAg221 msw‘m?iamsmmsl%bama 1 3(2-2-5)
FRC221 French Oral Communication I
AnwuaziininusmssumningsluiiaUsssriulusmumselfiedoanudiuais
leag422 mwelsaasiianisanUsauaznsiniaua 3(2-2-5)
FRC422 French for Discussion and Presentation
Anwuasiiniinusmsuaasanudaiiu msadlse nelugusdimuasganiums
AU LazMSINFUDNUADWINFITITUY
WlAg231 m'séhumm&I%’uﬁﬁtﬁamaﬁ@sﬂum&! 3(2-2-5)

FRC231 French Reading for Information Literacy

4 a o '

AnwuasilnnneenIseIu mﬂ%mﬂﬁﬂmaémﬁm%’uaaémuwﬂuqmm&amammaz
GARGATIN(LG!
lag432 nssumundsuasdamnziuazddnsa 3(2-2-5)
FRC432 French Analytical and Critical Reading
AnwuazilnnssrummelSudafifiuenasase tiumsauianuddened uaznms
uaENIIN I
lag341 nsd@sumwelfaaaiiady 3(2-2-5)
FRC341 French Basic Writing

Anwuasininwensdsummisuaaszaudsslaauazayan Tugaumsalnnenu
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HAg361 anenansisaas 3(3-0-6)
FRC361 French Phonetics

Anmszuudmenaasiiiad warilninszmamsfamswe mssenidevase weyruz ms
Tadeaniinin degeiaanisslaamandndnamans

® J7@an

lAg223 n‘usymﬁam'snmm%’ama 2 3(2-2-5)
FRC223 French Oral Communication II

Anvinuzlumswsuazmswaaumn dnmsianndouszanumsaliaiiousss uansnny
Ao
lAa324 m‘sw‘gmmmnls“l’uﬂa’luﬁmmsmz 3(2-2-5)
FRC324 French Public Speaking

Anmnaiduasiinwaluiimssuslosardavannmiad quniszuvienn wazudngsla
Toetlnl#an ihides imamaiiauazdarsznaumsye
Hea342 nsidaun el SaaaBaa 198556 3(2-2-5)
FRC342 French Creative Writing

Anwrnazilninurnsdeu Tesfnlddniuasduiunmwmidauiilaseadedudou
MIFEUANNGEEN USTNIUTasNE MILEEBILaTMSUEAIANNAALTL
taass1 mswlanmwdsaaaitinadi 3(2-2-5)
FRC351 Translation I

Anwmguiuaznadimsudaitiedu fnulatornuuasdsiuiiietastuiadsyiiu
WlAg352 n*rsttﬂan*nm&l%"mﬂaﬁm'qsﬁﬁ) 3(2-2-5)
FRC352 Business French Translation

ﬁﬂmgﬂLmumwm%’uﬂa@qqiﬁa noufuasnaismaula dnmsuladannuuaziana)s
NNGINa
lAd362 syuumngdIuaynaanwus NS IAd 3(3-0-6)
FRC362 Morphology and Syntax

AnwszuumbemuazlaseaduseloammilSuds sandeenuduRussziamiad
M uazlasadinuselon
WlAg281 mmsl%‘"qmﬂq'iﬁa 3(2-2-5)
FRC281 French for Business

ﬁnmmﬂ%ﬁwﬁuasﬁmauﬁlﬁmquﬁa mseumsdisutanasviesaamnuiinia
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Hleaa382 MwdsuaatianIslsauwss 3(2-2-5)
FRC382 French for Hospitality Industry

AnnmmdFauasamediialFlumslausy msdadadudanin melduimaifedu
#oaln waeems mfaaasass msuanwasuiy wariennsanuazainTulswsy
Haa383 mwdsuaatiianisviaadian 3(2-2-5)
FRC383 French for Tourism

AnmnmedSadaamzany Huaneluladlumsiamsuazansaumeditonmsviaiien
mslEmwiitasagsiutnriaaien
WAg384 m‘ten&I‘f’uﬂﬂtﬁamsu%msqﬂmw 3(2-2-5)
FRC384 French for Health Services

Anwmmdiuasamzmneiilflunsieasiunsuinsgamwlugoiunenng
magausuuazlidayauasmsliuimadiosduungihe

2.2.2 NI ITNY

® IMNAU

ang111  MuneassuianIsdass 1 3(2-2-5)
GMC111 German for Communication I

dnwmdnhensaliwasiuuaslassadiugu wumslEmwmdmiuiiauszsiu in
finueila wa 81w Beu nudidnnmslifiesaseumeesiu taadsanudlaiugiues
ANNUANGE NN N UIAUTITN
gNg112 Megasiuiansdass 2 3(2-2-5)
GMC112 German for Communication II

Anwuasinnnue Wa wa 8w Weu mmmasﬁ'ulmzé’uﬁgq%u dnwivian lhensal
wasiuuarlasseilsslaafisusoudu dwinarauuildludialszhiu msdanainnei
msdaansluiaussneasiy
gxE213  MungasNuiianIsdads 3 3(2-2-5)
GMC213 German for Communication III

Anwvan hennsaliwasiuuazlaseadneasmwidisy Hnvinee Wa we sruwntsdauan
LA Baumuigesiuiianusudausnniu LﬁaLﬁumuﬁnmmqmmLLaxmmiLﬁ'mﬁu
IAUSIINLEDINY
gNE214 MEgassuiansaass 4 3(2-2-5)
GMC214 German for Communication IV

Anwuasiiniinue Wa wa e Beu mueasiulussdugedu meldmdwiuazduauil
Tumwni@euddnms srenasitiiomiuFeuiuuazemdnsifianniy msienzianu

LONANNNANNAALIINUSIINNNHBABNISTDENS
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aNag221 mmmﬁlamsmmmasaj’u 3(2-2-5)
GMC221 German Oral Communication
AnwuasiinmasReasfiiurinuemsis wa mslfdnnuisifulumieesiu fnmsld
nagnsitlFlums W uazwaluvduniuandady
ang322  MwneasiutiamsanUouazmsniEue 3(2-2-5)
GMC322 German for Discussion and Presentation
Anwuazilnmslddniuazdnummwasiuildlumsihuanuuazmsailne
an§231 mszhummmasﬁ’mﬁamsﬁmsaumﬂ 3(2-2-5)

GMC231 German Reading for Information Literacy

]
=~

Anwuarilniinwemasiu mslfmaianissiuduiudedeinneasiulugaioya
2IFIUBETTUNA
NF332  MIUMRTHNTA AT UaINT] 3(2-2-5)
GMC332 German Analytical and Critical Reading
AnwuazilnnsIeeuazInsaluneIuMEIEasHY NMSHANIBNIATIEH NISUTA
anudaiuazaiunaanuasuenudafesulssduiunsnluunay
gNE341  NISPAUENANINNIVNLDINY 3(2-2-5)
GMC341 German Composition
AnnszuIuM Sl unarInNnueMsSeuEeen NN LD TN LagLTUNITIY 8T
ussenalimsnssanhims msden ladwriannudnsuhmsuaazuseian
aNF442 m‘ssmu”uﬁﬂuaz:agﬂﬂ’nmmmmasﬁu 3(2-2-5)
GMC442 German Note-Taking and Summarizing
Anwuaziinmaiianisaatuiinnnmansuazmssiu msdulszbudany dyiBauGe
wazmenananylaglimueasiumunan hennsel
aNF451 m‘suﬂammmasaﬁ’mﬁmﬁu 3(3-0-6)
GMC451 Basic German Translation
ﬁnmwé’ﬂﬁugmlumsLL‘IJamnm‘l:nLﬂasﬁ’ul,ﬂummshmﬁmﬂgu UazMEANUIZNG
auilumwieasiu Fimsulalszlon eanudaaazunanuands myeneienuLanes
2a9lAEIFEBIMEN
gNF361  MEIAFASIHILEDTNY 3(3-0-6)
GMC361 German Linguistics
ﬁnmumﬁmﬁugmtﬁmﬁu SuULden sruuM seuudselem wassuuANNNINENNY

mmmam‘fwmmmmasﬁu

nangasAalmansinda aumimnauiiiamsdoas (Wangasnnme) (mangasUsuls w.a. 2560) 54



® J7dan

ang223 ms‘mmmmtﬂasaﬁ'ﬂuﬁmmsms 3(2-2-5)
GMC223 German Public Speaking

Anuaziintinszmawamuneasiuluiimssaslosadaudnnndai qunissuwiann
waznangsla Tasdlnlddnnulmns thides mmaneiiaussdetssnaumane
gNF343  MISERIUMNWIYDTNTITTINETTTA 3(2-2-5)
GMC343 German Creative Writing

dnwuarilnleszilassadeuazlaudanmsdisy nalsiseuisumsisuluiaudard
wanuans mslzauamnmsdmsuiiuieivazaninaadmslimmmunatinsglingdlue
SMSUUsTONOUEEN MSTIUENENEITA MSTIUIMY MUITENTMN LaZUNN)
YNF352 msuﬂammLﬂasN”uL%qqsﬁm 3(2-2-5)
GMC352 Business German Translation

Anwivannisudatanarsigagsna 417 uneNu uasdu ﬂsaUﬂquﬁy’qmmﬂa
mueasiulumumlng warmw lnellumwieasiu
NH262  ANAIFATAIWILEDTHNU 3(3-0-6)
GMC262 German Phonetics

Anmdanengasmueasiy MmIsandeauasilaaidas (8358nAans) MeMwuaLFe
WisaauEeE (nadneand) wazmsladuuazsuiides (landnanaas) SamMseenandes
WHYBULUIZHITAINTNDN YT
gNF363  TTUUNINIAILAZINYSNNUSAENT 3(3-0-6)
GMC363 Morphology and Syntax

dnwmszuumhemuazlaseadetsslen anuaNRusseuIaniied Taseadelsclen
UALAMNTINY
and271  Uszaumsainsldnmwieasaiy 3(0-6-3)
GMC271 Experience in Using German

iadszaumsainsideuimmuariamssanludalsuma TashisusnamsFeuiiiu
mwgasiulugduuumaiheuananuihnaviamsdisunany
YNF372  BANNIFOUN WD INY 3(3-0-6)
GMC372 Principles of German Language Teaching

AnEIoM T UM IR TNY ﬂ"mNLqumﬁmﬂssmumiﬁﬂuﬁﬁaamﬂé'mﬁ'mgmﬂﬁzmﬁ
PNUNSTEULLIDUSLAUNDM IS IUM ST UM B DITNY
aN§281 n1w1tﬂasai’utﬁa§sﬁa 3(2-2-5)
GMC281 German for Business

Anmedniuasdnumwieasiuiililinemagsia Beudtayadugifavessing

B3NN MIDUUzTEUENINTHILTRANNNNEIYBINUFINY
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gNE382  MWILEBIHUTBUT EIMAENISUSMS 3(2-2-5)
GMC382 German for Tourism and Hospitality Management
Anmnamdniuazdunumeieasiuisiulugumsusmsuazmsviaaien mslvdaya
msnpaieuazfmuuztfmtusuieiisfiiae des Msoume AN 813 e3asiy
u,az?hahmslmma:mﬂiuﬁqsﬁa‘[ﬁq WSNUAEMSNBNTIED 95581 USSRITBNLAgIRUMS
USMsuazmsviaaiien
ang383  MwgasiutiianIslavanuazlssmannus 3(2-2-5)
GMC383 German for Advertisement and Public Relations
AnwuagiinmstszmduiusloslEnmieesiuluasdnsgsiauaznsiou Fadeiu
Usena A0UNI8A WHUNY wazgunswad msihwuadays Mmsundymuuuliaadnuas
wnsgmlumsindeaunegsna

2.2.2 3MHIYANIN
® Ay

WEL11  MwGamnaiiamsdass 1 3(2-2-5)
VNC111 Vietnamese for Communication I

Annmndaamnuiiiemsdaans vanmaa we e wesdsuiaussuuazuanbennsol
fiunngluunsumnludiouszaiu
MWE112  mwBsmnatianisaeds 2 3(2-2-5)
VNC112 Vietnamese for Communication II

Anmlassaalsslaauarhmnsalmmnidaaunuiiamsioms maws we 1y wazideu
ashsysanmauiumsiaansluiiousziu
WE213  MwBamnaiiamsaass 3 3(2-2-5)
VNC213 Vietnamese for Communication III

Anwuazinmslanneemsia we a1 dauagaysanmsnumdnilitasnit 2,000 @
whiysanmsdaaunsndiulassadiehensel wasilammeiamsssu
WE214  mwBdamnaiianisaads 4 3(2-2-5)
VNC214 Vietnamese for Communication IV

Anmuasiinlflassaelsslaaiitufauwasdwiimuinusssumudiuinuemsis wa
1 wazidisu Tusmumsaiivennuans
WE315 M damnutianisdads 5 3(2-2-5)
VNC315 Vietnamese for Communication V

Annzilassailssleaiiduioudu mads wa aru deunazmslididwd s
flaaandasiuuiunmeiausssuaieysanms wudesmsldmhensallumstemsuaza

LY

NN 1IFFUTU INTIAN A ANT LA UIUAUUSUNNEIA NI HUTTTN

nangasAalmansinda auimnauiiiamsdoas (Wangasnne) (mangasusuls w.a. 2560) 56



w316  Mwdsmnaiianisieds 6 3(2-2-5)
VNC316 Vietnamese for Communication VI
Anwuasiinlimmdaaunuiamsdamsmugiuiensilasaielslaaluszdug
wordudou Anmala wa 91w wesdisusseysanms wiumsAnmniEasmsldm Usslen was
SIUUNUVUTUNINEIAN
MWH221 msﬂﬂ—msymmmﬁammmﬁaﬂszaw%ua 1 3(2-2-5)
VNC221 Effective Vietnamese Listening—Speaking I
Anwuasilniineenmsfauasmsnamudeany wiumsldguusslen mdwruazanu
sutiugnilumstaazmssumnludioUsz iy
MWH322 msﬂﬂ—msymmmﬁammmﬁaﬂszaw%ua 2 3(2-2-5)
VNC322 Effective Vietnamese Listening—Speaking II
Anuasiiniinssmansuazyamunidsaunuililudiosshiuiiilenahidudautu
maduilamuazmslimen ugtuuusesmsaunnTdaeuludioussiu
md231  mssumwdsmnaiialszansue 3(3-0-6)
VNC231 Effective Vietnamese Reading
Anwmanmssrummidsauy Wumssusulaenuddannunsuluideiiesa
AurInUszanu
WIWFE432 NI IUUNANHMNEIIYAUIN 3(3-0-6)
VNC432 Reading Vietnamese Articles
ANEANNTOIUUNANNUAZUNIAN RN NWINTF NN Aaad5uaznsaIZTINTME
Geaun wuianudwy duiu waziaudamasmmilsluunanauazuniess msda
AN alanu
F441  sd@summGomnaiialszansua 3(2-2-5)

VNC441 Effective Vietnamese Writing

] ]
o

Anwnazilninuemsidsunmwndeauy unsdewiessnluimidefiieidasu
Hindsziriu mseudenny asuany
Wa362  hansaiiannu 3(3-0-6)
VNC362 Vietnamese Grammar

Anwszuuduaznand e M Uszanzasdm Myas fmuszau fh uasedau ¥ii

299 18 wazselan
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® J7@an

Wwaz17  USiamidiauuazinmsssudanuny 3(3-0-6)
VNC217 Review of Vietnamese Society and Culture

AnwEasmuindulszmadsauny feuuasiausssuiiidenlsedudugieans
Usz1@enaas tasugna n1stiias n1sUnases nsdnw eaur @als wulde erliaw
guusssuiien Usendl WWUHIR eanuduiusseriedaanny - lne
MF323 m‘symmmﬁﬂmmu’luﬁmmsmz 3(2-2-5)
VNC323 Vietnamese Public Speaking

Anwuarilniineemswamwdsannludenthassaclosendenanindad gunies
uimw wasnanyela lagilnlgduaulims Wi vhwmmﬁﬂLLazéaﬂszﬂaummm
WF342  MSBEUMNIEAUNINTIFTTNTITTA 3(2-2-5)
VNC342 Vietnamese Creative Writing

dnwuarilnitezdlaseginuazlaudamsiiay naddisauiiaunmsisululaudan
mslERuamnmssuniuiiudiseduazandaond mslimwmmnwwadnmsguainguluelumsdeu
U351 msulamunGamnaiiasdiy 3(3-0-6)
VNC351 Introduction to Vietnamese Translation

Anwanmsuaziimsulaudaiiaana 111 unany dlawan aghede o du e Ahedes
fu e daen wazSausssudeauny manmudeaunudummnauwazmenawdiume
DEAUIY
MF261 n1mmam§mmﬁﬂmmmﬁaqﬁu 3(3-0-6)
VNC261 Introduction to Vietnamese Linguistics

dnwanuldusnuasiiaunseesmudeauy Anwszuuides ndunus §5¢ uas
153MENE anyasuazlaTeaNIweNd e MIuiuEeN EUUMBNYILAMIAZNAM
swmngunasiuazTaymiiesumssznam
W71 BANFATUBSMTAIUNIDUAUIN 3(3-0-6)
VNC371 Curriculum and Teaching Vietnamese

Anwvangasuazismssaummdeanulugiuemmendszma dnGauluudazszau
MIMNUKUMITIU MITauazUsziluNanmssau
Mm§281 m1:nﬁsmmm?i\1§sﬁﬁ) 3(2-2-5)
VNC281 Vietnamese in Business

Anmgluvumwidsaualurensgsia wiwisnmaldsuanasnegsia Mmulunu
WZIYMT MIFINMT MIUTEAUNUNNGIA NTAAABNNTININUBIILAUNNUALUUINN

Ut lunms@adatanasnunibanuiiedasnulssmadasain
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MWFE382  MBIYAININBNIINBILNEN 3(2-2-5)
VNC382 Vietnamese for Tourism

v
o

Anmmslgawiedeasluuiunzesnisvieaie) mslidayauasnsinned dwyin

D-

Wendasfuiioyansvaaiienludsaun Jausssulssnd undeiaudien wazuFuni
endasfumsidiuma sonuilin wezdssneanuasain
U383 MTAIHMIILAUIN 3(2-2-5)
VNC383 Vietnamese Interpretation

Anwnadsmswdanuuan manmwndeamaniumming waznnmmlnadunm
DAAUIN NTENNUAZATIENUIINAINMSUHUANUSIN
WF384 MwBamnutiamslavanuazssmannus 3(2-2-5)
VNC384 Vietnamese for Advertisement and Public Relations

Anwmanmslsznduius wumaihaueiayauszdnyazaasnmdeaunuilily
msUsenduiuslussdnsgsauazmsdeau Tufedeiind Uszma aanansdnd wsi uy

waTFUNINAN

2.2.2 WIAVNUNI
® IMNAU

WNF111  AwNstiianIsaeds 1 3(2-2-5)
KMC111 Khmer for Communication I

AnwuariinmsiBaudisnusions msandesmundndnaanditiosdy wazhennsel
wasidasiu maa wa 81y wasdsudmdwiuassiisleadunuguludiosziu
nd112  AwNstiiansaads 2 3(2-2-5)
KMC112 Khmer for Communication II

[

Anwuasilnufiamslivinue Wo wa 81w uasBeumwmianstuiugulussduiigay
madeulsslaamundnliennsal ddwiuazdnasis masuenmsiiglussloatuiugiu
mssunneemmnilaluEinusshiutuiug
aNd213  AwNstiianisaads 3 3(2-2-5)
KMC213 Khmer for Communication III

Anwuazindfuannue Wa wa au wazidaumwnssuinuguidusey madey
Usglea wazsrutanmsifisdisslaaiidudan msaunndemnildludiadsziudu

%

X Aoy
WU UNTULTDU
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ANF214  MNWIINILNBNITTET 4 3(2-2-5)
KMC214 Khmer for Communication IV
AnwuaziinUfuannee Wa we 81y wasldsumminsigudauinny MsdiauEewing

(%
[

du wazagUdayanlannmasin mssumnldnaumemmnnldluiioUsshriungutounn
Y
ANF3I15 MWIBNILNANITHEIS 5 3(2-2-5)

KMC315 Khmer for Communication V

AnwuasfinUiavinue Wa wa 8 wesndsummnsidudeuluszduiigedu sy
Taanuddynnie Anmanuuanmeasmslimmluszaummmams wasmunlady
mams dnsmslimenluusuniidumamsuaslidumaems
WNF316  MWINsHBNMIHBES 6 3(2-2-5)
KMC316 Khmer for Communication VI

AnwuazinUfuinmsléinee Wa wo s wazdisumumiansluszauge msldhennsel
%y’ugq MIYAUFRANNAATY M3BEUEENANY msudammnesuezmsula
UNF221 m‘sﬂq—w\gmmmmmmﬁaﬂ‘szﬁn%ma 1 3(2-2-5)
KMC221 Effective Khmer Listening—Speaking I

Anmuazilnmsdeamsiuiuinezaais wamwusinuluiiadszhiu msyamu
aoumsal szaumslEmummemsuazlaildumams
UNF222 m‘sﬂq—w\gmmmmmmﬁaﬂ‘szﬁn%ma 2 3(2-2-5)
KMC222 Effective Khmer Listening—Speaking II

Anwuarlnnnuem INILazMSWAMBININT Lﬁumuﬂsxﬁwﬁwamiﬁmazmiwﬁmm
wuslugeumselfidudau mssAUsmouazmsthiauany ﬂﬁil%ﬂﬂﬂﬂgﬁimuﬂﬂi W9 wazyo
TuvSundiuaneafiu
ANF331 MeIuMHINsialsyansua 3(2-2-5)
KMC331 Effective Khmer Reading

Anwuazinyinsemsarumwiaas mssruavlaanuannunandssmunsussnnly
viaieiudio ssiu masaudmmuuasmsaglanunniFasienn msldwaunynay
MEIVNT
nE341  nsd@isumuiasiiialszansua 3(2-2-5)
KMC341 Effective Khmer Writing

dAnwuazinneemsidauSesany wumsliswdaussanghimsuasnssanlms lag

¥V = S
L‘L!‘Llﬂis‘U')‘uﬂﬁiLﬂﬂumWNﬂqﬂﬂixﬂQﬂ1UﬂﬂiLﬂﬂu
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ANF451  wanmsulaniwans 3(3-0-6)
KMC451 Principles of Khmer Translation
ﬁﬂmwé’ﬂmsLLa::LLmﬁ@mqmmmamﬁﬁaﬁ’lmﬂizqﬂm‘lummﬂamm msudatiiaady
AnNuANaaenaIailalumsula Tynuagdsundeumlumsuda
ANF461  MEIAFATIIWNDNT 3(3-0-6)
KMC461 Khmer Linguistics
ﬁﬂmumﬁﬂﬁugmtﬁmﬁ’u szuuldes szuud stuudselen warsTuuAMNRNIENIN

MEENTATM NS

® Jzdan

UNF217 ﬂ’nmjtﬁmﬁ'mﬁmn”‘uﬁmgm 3(3-0-6)
KMC217 Introduction to Cambodia

Anmanuiiugumliifedugficgas Ussnns wsugia den madias msfnwmn
mawn madsenauandn add naladssnmbuaanuyn
ana318 UszineansuasAalziuns 3(3-0-6)
KMC318 Khmer History and Arts

Anwuseiaaaainunrmnnadadadagtiy Wauinrsniedseiamansuazaiiy
wWasuwlasmadsanzadszmaduwn Tasiuanuduiusmedulssiamansasning
Ussinatuwmuastsanaiiautihulue@ens Susanidesld s Anvienmsmuiansia
iamiiendudads andasnssu vaudad wgdad
INF223 n1s1gmmmmars°luﬁmmsmx 3(2-2-5)
KMC223 Khmer Public Speaking

Anuasiininszmawalufisssuslasodandnnndad quniszuienn uaswange
Talasilnldanm ides mamaiiouazdatsznaumana
PNF342 MU WIINITIFITNETTA 3(2-2-5)
KMC342 Khmer Creative Writing

Anuasiiniianzilassaiiuuasiaudmmsidsu nadsiltsuisumsidsuluiaudai
wannrane lEiuawnsamsuiuditaduazandaaadmslimmanwnainmsguanglue
dumulssannuidaunasiiyaimnsiindaunimennady Gasdy Mussamwunn’
aNd381  Mwnsludasan 3(3-0-6)
KMC381 Khmer in Mass Media

AnnamnansdagiuilFlunudemsunaru wikdadiad fasms Nsns mas 413
maing Tnavied mweuas duwmedifie wesdalawan madssnduiusifidowiiendy

damy Tnusssn wazmamsaitagiiy. mslensiusunasmmnunnglude
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NE382  AMINIHiaNsHafEIuazMIuSNg 3(2-2-5)
KMC382 Khmer for Tourism and Hospitality Management
ﬁﬂmﬁwﬁwﬁuazﬁmmmmmmﬁaﬁLﬂuiuﬁqiﬁam{[iquﬁmmzmivimlﬁ?;sn mslvdaya
wazfm Uz EIfULRnINanaiisn dganuiiveudfieniizades msdums 1w 913
LA3 DA u,a::?im’wmamwua::mﬂiuqsﬁaisqLLsmLa::miviauﬁm
WNF383  MWINsHHBMSWISITE 3(2-2-5)
KMC383 Khmer for Commerce
Anwuarilnnislimwiansldanaunisgsianisdrlusarunisaliivarnvais
ﬂ’l‘iLLaﬂLﬂéﬂufl’aQﬂﬂﬁiéﬂﬂ’l’iﬂﬁﬁ@iﬁﬁlﬂﬁiaﬂﬁiaWNITl‘iﬁwﬁﬂﬁiﬁﬂﬁuﬁﬂﬂWiI%WWQﬁﬁ
518nN59ind M520218FURY NTLITINFIDINIINITAN MSBIULLTEUBNEITNINGINT
MIMINS5 LAHNFUM
NE384  mewastiianslasanuazUszndaunus 3(2-2-5)
KMC384 Khmer for Advertisement and Public Relations

v v

Annwanmalssnduiusussdnuarsasmmnensililumalsnduiusluasdnsgsna
wanmsBeun Tudadefind Uszme aavange wiusiu wasgUNINAY LIUMILEUDTBYS
mauidamuuuiisandwGeuiuazinsemlumsindiaungsna
NF385  NITAINNIVNUNT 3(2-2-5)
KMC385 Khmer Interpretation

AnwuazilnmslFnadamsudawuuan msdnularudifladuiianny manmuens
Wumu lneviamwaangs wazanmm ingndammoengeilumsians nsenuas
239ENUIINYNIMIUHUANUAIN
INFI386 mmmmtﬁamsﬁmsqwmw 3(2-2-5)
KMC386 Khmer for Health Scrvices

ﬁnmmmmmmwwmqﬁiﬂumiéamséﬁumiu'%miqwmw’luamuwsnma MINBUSU

Y Y vV Y a 1311 v 1Y
m{lmlayamumﬂwmmsL‘uamuuﬂQﬂm

2.3 NAMITIUNY
2nNU303 mmé’aﬂqmﬁamsm%ww%’augjm%w 3 3(2-2-5)
ECP303 English for Career Preparation III
Anwuazilninezmssny msws mslalaseaemm wazmdninlFlunmsaassinunns

D-

v

NFDOARDINULNAUTNINIFIULBINITINTZAUAN NN T0 LUMSTaE TN BN BLNDNIS

)

a

a1 5UIUIBIA (Test of English for International Communication %38 TOEIC) N1AZUUY 650

ulyd vsawaum
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U304 mméi’ﬂnqmﬁamsm’%m«w%’aa«émﬁw 4 3(2-2-5)
ECP304 English for Career Preparation IV

fnuaziannnuwemss mssuuuudn mslElasiadamsisusou wazddwiily
UIUMIBIMSReasINFNsEA UG TidanadeastunaeinasuesImssauiaszau
anaEInsalumsdoansmensanguiiansaassuNmd (Test of English for International

Communication ¥38 TOEIC) #eztuy 700 aull viatieuim

2.4 NAMNITIYIUINTG

AFE111  Mwiian1saaasaIa I aus TN 3(2-2-5)

LCC111 Language for Cross Cultural Communication
Anwunumzesmmdangelupusiiudanarslumsdemstuyanaiinwuay

THUTITHUANANAUAN AN NTUWUS senINMBILasTaUsITHANNI LA la

AMUTITNYBITU A DUN MU NNHE N STUNUILALTINNAUARNH LUNSHREITNIHIBINY AU

LNYDI M USTINUY
AFF112  INUBIINTINGNE 3(3-0-6)

LCC112 Cultural Contemporary
Anwunenudeiaussinasiuanuazaziusan maenziSausssuwazme Nauly
MaAsegia dean matfiaensunases wazanaduRugseninszing fawanadfzie
UAEDNNNHAIBNTUIIANLIUNNUBZALIUD BN
A§F261  MRIANEHITaUH UMW 3(3-0-6)
LCC261 Comparative Language Analysis
AinnsinFsuidisudnsusuargluuumslinm assmmasnguiummndiaas via
Mungasiy wis M dsauy wismwwnsluusunuazaarunsalladidsatu st

AT NEINANDANNUANGNYBIMHING 2 MEN

2.5 nzjﬁmﬂszaumszﬁﬁ'mi’muﬁﬁm

Aaa391  Uszaumsainsanw lusadssimna 3(0-9-6)

LCC391 Academic experience Abroad
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COOPERATION AGREEMENT
BETWEEN
THE BOARD OF TRUSTEES OF ILLINOIS STATE UNIVERSITY
NORMAL, ILLINOIS, USA

AND
SRINAKHARINWIROT UNIVERSITY
BANGKOK, THAILAND

The Board of Trustees of Illinois State University, on behalf of its Office of International Studies and
Programs (OISP) and Srinakharinwirot University (SWU) desiring to formally acknowledge a longstanding
and valued relationship between the two institutions and to strengthen the educational opportunities for
the students of SWU agree to the following terms and conditions of the Cooperation Agreement:

TERMS OF THE AGREEMENT

Under this agreement, SWU’s Vice President for International Relations will nominate up to two
(2) new candidates to the Office of International Studies and Programs for an August or January
admission to graduate studies at ISU. These nominations should include a vitae of the candidate, a
statement regarding the purpose of their study, and an assessment of the qualifications for
matriculating as a graduate student at ISU. All documents must be submitted by applicable
deadlines set by the Office of International Studies and Programs.

After OISP has confirmed acceptance of the SWU nominations, the candidates will be required to
complete the online International Graduate Admissions Application and/or any other forms
required by ISU’s policies. Upon completion and submission of the online application and/or
other required documents, the nominee will forward all other materials required, e.g. Declaration
of Finances, TOEFL, GRE or GMAT, copy of passport, etc. All documents must be submitted by
applicable deadlines set by the Office of International Studies and Programs.

To be admissible, SWU applicants must meet all graduate admission requirements set forth by
ISU, including a minimum TOEFL score of 79 for the Internet-based exam (iBT), 213 for the
computer-based exam (CBT), or 550 for the paper-based exam (PBT). The minimum IELTS score
is a 6.5 band.

SWU applicants must also meet all Departments/Schools requirements for admission into their
degree programs. Academic programs may, at their sole discretion, require higher admission
standards than what ISU requires as a minimum for graduate admission.

The respective academic program reserves the right to make the final decision on the
admissibility of each SWU student.

FINANCIAL AND OTHER RESPONSIBILITIES

1.

ISU will waive the graduate tuition to SWU students admitted to a degree program under this
agreement. The Office of International Student and Scholar Services will provide the paperwork
to process the waiver —once students have been admitted.

Applicants are encouraged to apply for graduate assistantships in their respective departments.
Said assistantships are awarded on a competitive basis and OISP cannot guarantee SWU
applicants that graduate assistantship funding will be available.

The obligations of the parties under this agreement are only for the participants and do not
include spouses and/or other dependents.

SWU students will be responsible for payment of all other study related expenses, including but
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not limited to ISU academic fees, medical insurance, housing, meals, transportation, personal,
and other miscellaneous expenses. Proof of additional financial support for study related
expenses is required for issuance of final admission and immigration documents.

5. SWU students accepted into a graduate program at ISU will be considered full-time, degree-
seeking students. As such, ISU will make available to SWU students all services, programs and
facilities as provided to international degree-seeking students.

6. Participants must abide by the laws of the host country and by the rules, regulations and policies
of the host university.

7. SWU students are required to maintain medical/hospital insurance coverage in accordance with
the applicable ISU policy and US immigration regulations.

8. Students participating under this agreement will be automatically enrolled in and assessed
charges for ISU student health insurance. This requirement will be waived only upon receipt of
proof that the student has other existing sufficient health insurance coverage. ISU will not assume
any responsibility, for any health care expenses.

9. Spouses/dependent(s) are not eligible for ISU student health insurance and would be responsible
for providing their own coverage while at ISU.

10. Itis understood and agreed that neither party to this cooperation agreement shall be liable for
any negligent or wrongful acts, either of commission or omission, chargeable to the other, unless
such liability is imposed by law, and that this agreement shall not be construed as seeking to
either enlarge or diminish any obligation or duty owed by one party against the other or against a
third party.

11. In order to maintain the reciprocity of the agreement, both parties agree to consider the following
areas of cooperation:

a. Short-term ISU faculty-led programs supported by SWU
b. Teaching opportunities for ISU graduate students in any field of study
c. Short-term Visiting Scholar Programs for pre- and post-doctoral SWU faculty/staff at ISU
12. The terms of such mutual assistance and the necessary budget for each program and activity will
be mutually discussed and agreed upon by both parties in separate document(s) prior to the
initiation of the particular program or activity.
IMPLEMENTATION
1. Implementation of this agreement will be conducted by the Director of Office of International
Studies and Programs, Illinois State University and by the Vice President for International
Relations, Srinakharinwirot University.

2. This agreement will commence when signed by both institutions.

3. The terms of this agreement may be revised in writing at any time as mutually agreed to by both
parties, and shall remain in effect for three (3) years.

4. Both parties will evaluate the agreement one year prior to its expiration at which time the parties
will determine if the agreement shall be renewed for another period.
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Either party may terminate this agreement upon six months written notice to the other party. Any SWU
students participating under the terms of this agreement at the time of termination may be allowed to
complete their degree programs under the same terms.

5. Any notices required by this Agreement will be sent to:

For The Board of Trustees of Illinois State University ~ For Srinakharinwirot University

Office of International Studies and Programs International Relations and
Campus Box 6120 Communications Office
Normal, Illinois 61790-6120 Sukhumvit 23, Wattana District
Bangkok 10110
Thailand

In witness whereof, the parties named below have executed two (2) copies of this Cooperation Agreement,
each of which shall be considered an original:

For The Board of Trustees of Illinois State For Srinakharinwirot University
University
Jonhfbat Rosenthal Assoc.Prof.Dr. Somchai Santiwatanakul
Agsociate Provost President
o
Date: 20 Oclpher 2018 Date: /"’ /J/
Dr. Luis A. Canales Assoc.Prof. Prit Supasetsiri
Director, Office of International Studiesand ~ Vice President for International Relations and
Programs Communications

e m//:z.%[//z o o519

Approved as to Legal Form:
ﬁusu& . K[uam |
Lisa M. Huson FHe (N

General Counsel

Date: JO—[[ -/ ¥

nangasAalmansinda e inmeiiemsdass (Mangasunn§) (vangnsusuuse w.a. 2560)

180



AGREEMENT
between
HANOI UNIVERSITY, VIETNAM
and .

SRINAKHARINWIROT UNIVERSITY, THAILAND

Hanoi University (HANU), Vietnam and Srinakharinwirot University (SWU), Thailand (hereafter
referred to as "Both Universities"), in order to deepen mutual rapport and advance the causes of
education and academic exchange, do hereby conclude the following agreement:

1.0

2.0

3.0
4.0

5.0

6.0

7.0

Both Universities shall cooperate for the purposes of expanding students' opportunities for educational
achievement and promoting academic research by instructors and researchers.

The aforementioned cooperation shall take the following general forms:
1) Exchange of students
2) Exchange of instructors, researchers and clerical staff
3) Exchange of information and materials relating to education and research
4) Cooperation in international research and educational activities
5) Other activities deemed mutually beneficial

Both Universities shall negotiate arrangements regarding the specific activities noted in Paragraph 2.0.

This agreement shall be in effect for a period of five years from the later of the two dates of signing, and
may be extended through an exchange of letters with mutual agreement no later than three months
prior to the expiration of this agreement.

This Agreement shall commence on the date that the final signature is affixed. The agreement shall
remain in effect for five (5) years from that date. The Agreement may be terminated prior to that date
by either party's giving six (6) months’ written notice to the other party, or where an earlier termination
date is mutually agreed upon.

The terms of this agreement may be revised at any time by agreement between Hanoi University and
Srinakharinwirot University. When deemed necessary, the contents of this agreement may be revised
or modified at any time by mutual agreement of Both Universities.

This agreement is executed in two original copies in English with one original to be retained by each
university. In case of any inconsistencies, the English text shall prevail.

Signed for and on behalf of Signed for and on behalf of
Hanoi Universit Srinakharinwirot University
by ' by
N el
Prof. Dr. Nguyen Van Trao Assoc. Prof. Dr.Somchai Santiwatanakul
President President

Date_ 2§~ 8- 1018 Date /q\/j 2&7/, 2ols
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Memorandum of Understanding
between
Phnom Penh International University
and
Srinakharinwirot University

Phnom Penh International University, Phnom Penh, Kingdom of Cambodia and 'Srina].(harinwirgt
University, Bangkok, Kingdom of Thailand are interested in bringing a more global dimension to their
curricula and research.

The Memorandum of Understanding (MoU), therefore, is made as a gesture to goodwill between the two
universities and mutual benefit through the cooperative effort in the following areas:

Exchange of student for joint degree, and non-degree curricula

Exchange of faculty members and staff

Exchange of academic materials and other information

Joint research activities and publications

Joint performance and exhibition activities

Participation in seminars/ workshops and academic meetings

Participation in special short-term academic and cultural programs

S S (B e 1l D

This MoU shall be valid for five years from the date of signing. Revision or renewal of this cooperative
link is subject to mutual consent of both parties.

It is expected that this MoU will lead to other more specific collaborative agreements between the two
institutions. Details of the implementation of any particular activities resulting from this MoU shall be
negotiated between the two universities as such specific cases arise.

Either party may terminate the MoU by written notification signed by the appropriate official of the party
initiating the notice. Such notification must be received by the other party at least six months prior to the

effective date of termination.

This MoU serves as the intention of both parties to work together to promote academic and educational
linkage. It does not have any legal binding on the part of the universities involved.

Signed for and on behalf of Signed for and on behalf of

Phnom Penh International University Srinakharinwirot University

by by

Mrs. Tep Kolap Assoc. Prof. Dr.Somchai Santiwatanakul
Rector President

Date: jﬂw ?)rC£ g gow Date: D'QC’ Zé} 20/?
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(dengasnuaatszlen Rnaneanaadeadludnyanyol

FRC361 French Phonetics

AnnszuudnenaasiFued wailninszmemsiamswa mssan
Fenase wiiymus msldidaemiiniun FeegaiassssTanmamdn
dnenans

nangasLan wangnslsulse LERETV)
Hega22 mnWsuaaiiamssAUNaLazmMshiaus 3(2-2-5) | neAmlna
FRC422 French for Discussion and Presentation
ﬁmznLLas‘E']nﬁ’ﬂmm‘mamﬂmuﬁmﬁumiaﬁﬂ‘swaﬁy’ﬂugwus@éau
wazgeniliumsafiuneg wasmahauanudaninasI I
w313 msﬁmazmswﬂmwmsﬁ"«ﬂa 2 2(1-2-3) | Wl@e223 m‘smﬂﬁlamimwm%ﬁtﬂa 2 3(2-2-5) | YSuusangin
FR313 French Listening and Speaking II FRC223 French Oral Communication II
Anvinwurlumaiawesmswalussduiigedu Hnmeisimnadauas invinuglumslawasmaywasumn Anmelanndauazamumsal
msadusalundeams g 'Ff]nmswﬂmwmmuamammmﬁmﬁua'&hqL“TJu LENAUATY LEAIANINAALITY
STUU
Wei314 m’ammmmN%’uﬂﬂuﬁﬂs:qmu 2(1-2-3) | Wlag324 mﬁ@mmmN%’uﬂﬂluﬁmﬁﬁms 3(2-2-5) | Ysuusangim
FR314 Public Speaking in French FRC324 French Public Speaking
Hnmsnandunass nesnu waaenudamiuuazaiunegly Anwnatsuasilnweluiimmsaslasadaudnmiail qundes
WIaEN 9 wiM wazranyelalagnldmm Whides hmamaiiauazie
Usznaumsne
He215 mssuuazms@asumesl s 3(2-2-5) | Wea231 m'ia'mm‘i:nN%’uﬂmﬁamiﬁmsaumﬂ 3(2-2-5) | YSuusangin
FR215 French Reading and Writing FRC231 French Reading for Information Literacy
?Jnﬁ'nm’lumsaimiiammLtazuwmmz‘?u6’] wasulaay vhenu Anwuarilninezmssu mslimaiiamsaudmiudasaiamly
Lil'ﬂﬁ)gﬂl,mumiﬁwLauatﬁam s euenNAe szeummi e aden 4ATBYAUITNTUTATAUNA
deq amsinlFdwiuarahinuei q lums@eumunisueassaulssTon
TaANNLDBYLERN
He221 dnenaadrlaes 3(2-2-5) | tlaa361 dnenaasiSues 3(3-0-6) | YSulgnein
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FR332 Translation II

Anvmguimswlamuetsaes weeAnndamusenaismawamen
WSnealuszaugedn Anulanmudeuguuuusing 1dud ssad unemy dm
wnansgana Wueu

FRC352 Business French Translation
AnmsUuuummriuaazegsna ngujuaznalsmsuda dnms
wladaanuuasanansnNgsna

nangasLan wangnslsulse LERETV)
He241 a15e5550RSaLAe 3(3-0-6) AnaBN
FR241 French Civilization
AnmonsusssulSuaaludiume g wulssiamans 155unuas
falz mudansnansaudesanulanasai 2
Hd315 msidaudesanumunelSaes 3(2-2-5) | daas41 msdaummelSaaaiiasdu 3(2-2-5) | Ysulqanegin
FR315 French Composition FRC341 French Basic Writing
Anvinsedrumaideu Taslnlddwiuazdnnunmndeudi Anuasilnvinuzmsdsuamniaaasziulsleauazayan lu
Taseasngudeun Inmslisunnusesdssnnane g wu msdeuussans doumsalinfenfudialsziu
warasne madsutasuarmsdsudeanlne
HAas42 msBaumnnsuaaBadassd 3(2-2-5) | neAmlna
FRC342 French Creative Writing
Anwuazilninuzmsd@ou TasilnlFdwitazdnnumm@ouia
Tassaesudiou  msdauenuides ussenauazading msteEaauazms
UEINANNANLTAY
We331 msua 1 3(2-2-5) | Weas51 mswlamusaaaiinsdu 3(2-2-5) | YSuusangin
FR331 Translation I FRC351 Translation I
Anvmauiuaznadsmawaitiosdu finmsuledarmauasdaianid Anvmaeiuaznadsmsulaidedu Tnulatannuuasdeiaid
RendasuEiaUsariu tmemumnwiad e nssnsane Hensasiudiauszaiu
le332 Msuda 2 2(1-2-3) | ta@s52 mawdamniFuaaiegsne 3(2-2-5) | YSudgamnein
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nangasLan

wangnslsulse

RHIYLTIE)

WA341 N%ﬁtﬂaﬂaﬁ;ﬁuﬁuawquisﬂ 2(2-0-4)
FR341 Contemporary France and the European Union
Anmenuaaauliméudngg wmﬂsxmﬂﬂ%«ﬂﬁluﬂwﬁuLLas
anamelsy Anwuazitenzidaymiuiasygia dey Ussindl
Jaussan Twdunumissmadsuadluannmnglal hosnuvie
aﬁﬂ’sﬂmﬁ'mﬁ'mmmﬂ?;aulmwmﬂssmﬂv]%"qLﬂaLLasawquBﬂ

ARBBN

WAs42 AalzuazaoUaanssuelsaad 2(2-0-4)
FR342 French Art and Architecture
dnmeanuduinzasdatzaziuanagenie g lesuiudalzuay

anUnanssnvedSuagaienan alewuy audedagiu

AnBBN

les43 audsludauazimeninu 2(2-0-4)
FR343 The Bible and Mythology

dnwaudsludanazimenuusaiulasdaay Lﬁaﬁwmmf}f
é’fqna'nmﬂisnaunﬁﬁﬂuiﬁi’mﬁhﬁimnimLLasﬁaﬂnﬁuqmiNﬂ 204
daad Anwdnswarasmennuiiidadalznsuag

AnBBN

NA351 I55UAANSAATASHAAMITIEN 17 wae 18 3(3-0-6)
FR351 Seventeenth Century and Eighteenth Century French Literature
dnmanuedaulmmnssundussnanuidgas

ASFAAMITIHN 17 LaT 18 ANENILATIEHUMITUNTINNTTDLFY ¥

ENULNENAUITIUNTTNWAL UL WA AINEN

AnBBN

R e — T GNIEEINY 3(3-0-6)

FR352 Nineteenth Century and Contemporary French Literature
Anmeanueasulmmassaniuazianuiisdauaindsanmssy

il 19 Setlagtiu Anwiensiumssanssuiiitades hnenudeiy

255N IINUAz MU U NINEN

AnBBN
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nangasLan wangnslsulse LERETV)

He353 (3asauraas 2(2-0-4) AnaBN
FR353 French Short Stories

AnwGasduliuaalaaniumsinmnunaouasfalzmsusswus
YDA
tle354 wiienslSaes 2(2-0-4) AnBBN
FR354 French Novels

Anmndfimnedsuaaladumsanmunaauszalsmsusswug
YBINBNUIU
NA411 NM5NUBIATIEA 3(2-2-5) | tl@g432 mssumwiSaasEdensuasddnsel 3(2-2-5) | YSuusangin
FR411 Analytical Reading FRC432 French Analytical and Critical Reading

isuneemssumniSuasluszduiigeay dnanuneny Anwuasiinmssummsauaaiiuenmsass wiums
Ussanena 4 wiumssufienaddinnsy dialdgEsuammnsousn UAINNINATIEE waznsaIupENTIN UL IN
danaaswasdausgUanula
Hea12 mssuiemsdauddingel 2(1-2-3) Anaan
FR412 Reading for Critical Writing

La%u'ﬁ'nmmsa'muaamsuﬁﬂummN%’uﬂﬁ’lusaﬁuﬁgjﬁu Wnau
UNANNUSEANGN 9 WiumMseULaIeEY unanuddnsal ms
20U waziumMs@euEsanNdNNsal Tauds vSauaasanuaaiu
Hea21 mnenansiSaeadiasdu 2(2-0-4) Anaan

FR421 Introduction to French Linguistics
dnmlalfunfangeinemmnenans @nwszuudsn wiem
1A39E5N  UazANNWINLYDIMEINTILAE
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nangasLan wangnslsulse LERETV)

NA422 8550 FNSLATMTIATNTHNNNTTNMNEESILAT 2(2-0-4) Anaan
FR422 French Semantic and Discourse Analysis
AnEN@NHsTUUANUNINEYBIM FBANN NMITBIANINLAZMT

nandaNN UM HSIae

He423 27FAMALaz NI FNNUSMRSaLAE 2(2-0-4) HAg362 szuumhefuazNneduwus M 3(3-0-6) | Ysuusangin

FR423 French Morphology and Syntax FRC362 French Morphology and Syntax
Anwaeneissuumhamuaslassaalsslaameel S AnwszuumbefmuazlassaassloamuelSaes sand

FINNANUFUNUSTEV MM M wazlaseasindsclen ANNFNNUSTEINKIREA M wazlaseaeuselan

w424 msaaummN%"qLﬂﬂiugwuxﬂwuwsiwqﬂsztwﬂ 2(1-2-3) Anaan

FR424 Teaching French as a Foreign Language

Anvmguinmsaeumnedsaadluguzmnntszne oo
AnitannmawssismaseummiFuasluguuuuein g whildgEeuld
Anndamuazmisnmsudluiewannmsdeumsaaunnuzena g wuzh
MNEEULUUEN 9 Bndjuamsaau Ramsaiawuuiinre uazisauims
Yauazsziiune

He425 UinnssumsaoumisaLas 2(1-2-3) AnBBN
FR425 Innovation in Teaching French

Hnadawianssnlugduuuen AAenAumssaumnSaaan 4
e Wndsuunumssauuazinljuamssau

Hea31 msulatmuasdsiaimweSaes 2(1-2-3) Anaan
FR431 French News and Printed Media Translation

Anwnalnuaziindumsulatmuasdedeiiad Wilanugnéas
NIEAUUAETINGY
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nangasLan

wangnslsulse

RHIYLTIE)

NA432 MSULUaNTIUNTIHULALUNMINEUASHSILAE 2(1-2-3)
FR432 French Literary and Movie Script Translation
dnwnguimsulauazdymlumsulassunssuuasunmueuas
& I s P
nnmwsaaadumning Hlawlarssanssuwazunmweunsesaad
UNFIUNAAFITN

ARBBN

HA441 MwauasHsuad 2(2-0-4)
FR441 French Films
= o ¢ (& a a o
ananuuanzasmwauasisads dalzuaziunaanalssan
oamweuasisaalutagiy enuiedasssninssunssnues

MNEUNS AMSUTTENBURANEN DN NEUASABBAIUTTIBN TN T

ANDaN

Heaaz dumnunaalinssunssunsaas 2(2-0-4)

FR442 Seminar in French Literary Trends
FumnunaendeuSraniunnglinssanssuuasunisswusas

finde inidsuiiidedaeawSuaaudgaundasinmaudegatag i

AnBBN

Hea51 unazasiSaee 2(2-0-4)
FR451 French Drama

ﬁﬂmé'nwmxwamwazmﬁ’mﬂﬁ‘[maLawwqﬂﬂmaﬁn (Moligre,
Corneille 1@ Racine) WazunazAs5INaNs (Claudel, Giraudoux, Anouilh,
Sartre, Camus, Beckett, Ionesco) FeNeinnfauazdalemsuseiusyag
unazasfidenass

AnBBN

le452 nIiwusHsuAd 2(2-0-4)
FR452 French Poetry
Anwiniinusuewlsuas awudgauniadagtn Taguiumsdne

q
[

wNAALBEAAULMIUTTNUSTDINBNUTI )

ANDBN

! !
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nangasLan wangnslsulse LERETV)

WAd61 mmcﬁ"mﬂaqiﬁa 1 2(2-0-4) | dldg281 mmcﬁ"«ﬂaqsﬁa 3(2-2-5) | YSudqanein
FR461 Business French I FRC281 French for Business

dnwndwy dhuau LaﬂmsLLasé’iammmmN%’qtﬂamﬁ‘luwmsqsﬁa ﬁmznﬂﬁ‘l%'ﬁ'wvﬁtaszhu’mfﬂ%‘luwmiqsﬁf\] MIBNUMSLEE

lonasvidedarnuiiiendasiugsna

w462 mmcl%"mﬂaﬁqsﬁﬂ 2 2(2-0-4) AnBBN
FR462 Business French 11

Anndwriuazdnnummisaaaililumsdadagsiamalnsdw
Msdisuaananglanaugsna WMINeFlATIY NeULEsUTENAGN )
WF463 nmm%"mﬂaﬁm%mamqms 2(2-0-4) AnBBN
FR463 French for Secretaries

ﬁﬂmﬁwv‘l’LLazd’ﬂmummN%"qLﬂamwwzﬁmfﬂﬂmmLamqms
Wy mstavanenlnsdwy mstiufinuasmsiedanmstssgy ms
ﬂszmmmtﬁam'iﬁmia‘mqqsﬁaLLasmiLﬁﬂuiwmm
Hei464 munslsadaiiamslsus 2(2-0-4) | HlAa382 mwndSuaatiamslsawsa 3(2-2-5) | YSuusangin
FR464 French for Hospitality Industry FRC382 French for Hospitality Industry

AnndniiuazdnnummilSauasamneauildlumslsausy Anmnmwilduaammzduitaldlumslsasy MIAAGBAUEIN
Tauamslusmsiieniuseain wesems msindadaans msuanwaeu | wn msliudmsiienfudiasin Hasamns mstndedass msuanuadsu
@Gy eaanaumsusmsauq Tulseusw @y wazdsnnsanuazanlulsusy
He465 mndSuamiamsvioadien 2(2-0-4) | HlAa383 MWSuaaiamsyisaiien 3(2-2-5) | Ysudsangin

FR465 French for Tourism
A ANy wazdNUMHSLAFRWILMUN 1F U ST waz
MSUSMIMUe 9 yunameluladilumsdaasuazansauind

FRC383 French for Tourism
Anmmmdsuaanzeu sHunanaluladlunmsdassuas
MsFUNANaMINBILNE MILEMENadaansnULNTIaaLen
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nangasLan wangnslsulse LERETV)
WA466 m‘tsml'%"qLﬂatﬁamsu‘%msqwmw 2(2-0-4) | HlAs384 mmcl%"qLﬂal,ﬁamsu%ms@mw 3(2-2-5) | YSudqnein
FR466 French for Health Services FRC384 French for Health Services
AnmndniuazdnnummilSuasmmneauildlumsisanseu ﬁnmmmsjgfqLﬂaLawwmqﬁ‘lﬁumsﬁ'amsé’humiﬁmiqwmw
mausmsgamwluamuwenng wu madauiuwarlidoyadiasduud Tugnuwenna madaudunaslidayauasmsliusmadesduundihe
KWie
Hea67 muwnSuagendnenemaniuazmalulad 2(2-0-4) AnDBN
FR467 French for Science and Technology
Anwdwiazdinummrsaasamzaufiiefums
InenenansuazinaluladluddoUssaniv
WA471 MsAnwdasE 4(0-12-0) Anaan
FR471 Independent Study
AnwntszduTaymmemn Jaussa vimssuedEaea Agdnm
auladluiens T,mzla'a;ﬂu,a‘zﬁuauaNamsﬁnmlﬂumi»nN%’mﬂﬂlugﬂtmuwmmi
@eunsnuvsamsiiauaranuhns T,ﬂﬂﬂmﬁuwamiﬁﬂuiﬁﬂuﬁwﬂa
(s) vidalidudinela (U)
2.2 AMMEINEDINY
aNd111 mmwasﬁmﬁamsﬁami 1 3(2-2-5) ez na

GMC111 German for Communication 1
Anwmdnhennsaliwesiuuarlassadaiugy wumslmmn

dnsudiaUssiu Havinveis wo 81 @y nddnnmslidinvesay

wasiy eaeanudinlatupurasenuuanamed i amusT
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nangasLan

wangnslsulse

RHIYLTIE)

aNd112 mmmasﬁ'mﬁamséaaﬁ 2 3(2-2-5)
GMC112 German for Communication 2

Anwuazilninue W wa a1 Weu mmma’sﬁu‘lu‘ssﬁuﬁ@q%u
Anwuanhennsalwesiuuatlasaastloaiisudauiy dwitazdny
AFluFinlsziiu mssunaensimsdomsluiausssueasiu

eI Ln

aNd213 mmwasﬁmﬁamsﬁams 3 3(2-2-5)

GMC213 German for Communication 3
dnwvanhennsaliwasiuuazlasesadwasmunidey tnnnue W

o Srunmisdausnnm Feumweasiuiiienususeunniy Lﬁatﬁumu

VNHENNANBILEEANNSNINUINUETINEBTIY

a3 L

aud214 Myeasiutilonsioas 4 3(2-2-5)
GMC214 German for Communication 4

Anwuasilndinues We wa ey deu mueesiulussdugstu
msledwiazdinuilummnidsuddnms snenasiiiom
SufauBuLezNmENTRNNIY MIeNTANILANANNMIANNAALSE

@ ey ' 4
ANUDITINNUNINDNITIDFT

edm v

gna271 Uszaumsaimslamunieasaiy 3(0-6-3)
GMC271 Experience in Using German

ianlssaumsaimadeudmmuasiausssulushalsana Tog
ihuaramsiBsudiummeesivlugluuumaheuansnuinwa
vIamstligusnany

edm v
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nangasLan

wangnslsulse

RHIYLTIE)

HUF341 NMSBUBENANNMNEINIDTNY 3(2-2-5)

GMC341 German Composition
AnwnsenumsidaunazinnnuemsidauEesnny

Muieasiy leawiumsdswdeussenglimswssanims msidenld

dnrishunudnsulimsuaazdseian

eI Ln

Bud442 MsevUNNLasaslaNN Muueasiy 3(2-2-5)
GMC442 German Note-Taking and Summarizing

dnwuazinmatinmsaatuinnnmseuazmMsau MU
Usztduday aguissussussdienanenalagldmuieasivenuvan
Tennsal

edmlud

gud442 MIavUNnLazasUaANNMEILEDTNY 3(2-2-5)

GMC442 German Note-Taking and Summarizing
dgnwiwazlninatinnisaaltunnannsWaLaznIs8IU NISAU

Uszioudany aguisaussanazmensaanulagldnwieasiumunan

Thennsal

eI L

gNF343 MSTLUMBNYDITNUBNFTNETTA 3(2-2-5)

GMC343 German Creative Writing
Anwuazilmienzilasnaiuaziaudainmsdisn nais

Wisuisumsidaululaudaiivenvare msladuaunmsansutuis

aduazasnandmslEmmmwnadmsalinglluesmsulszianau

Wy MSREUBENETSA MSPauinu MUSSENIMN Lazunn?

eI L

gud221 MINAFRAIMWLEDTNY 3(2-2-5)
GMC221 German Oral Communication
Anwuaziinmsemsiuiuvinszmans wa msldduundnduly

meeasiu dnmslEnagnsnldlums We waswaluvsuniuaneny

edm v
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aNd322 MELgasiuiiemMssAUNBLarMshEUD 3(2-2-5) | eAmlnd
GMC322 German for Discussion and Presentation
Anwuazilnmslidwiuazdnnumsieesiuilslumsihaue
NuazMIAUNe
aud 223 m‘smﬂmwaiﬁusluﬁmmsmx 3(2-2-5) | nedm v
GMC 223 German Public Speaking
Anwuasilnvinszmawammieasivluiimssuslosandamdn
ndal gunsezuiemm wazvanpla legtlnlgdhuiulims vides
mamaiiauasdatsznoumswa
gNF332 MIUMBYDINUTNIATNEHLaz Nl 3(2-2-5)| emlnd
GMC332 German Analytical and Critical Reading
Anuasinmsenziuainsalunsumuieasiy Msaenu
FARTER MsudesenuAfiuLazadNauanUasuanAaief
Usuduiunsnluunsnu
HuH231 m’aa’mm‘mLﬂasﬁ’mﬁamsimsaumﬂ 3(2-2-5) | eAmlnd
GMC231 German Reading for Information Literacy
Anwuailnsinuemssu mslimaiinmseusmiudaseiianly
4ATBYAUITNTUTATAUNA
aNd451 msuﬂammmaiﬁ'mﬁmé’u 3(3-0-6)| A lna

GMC451 Basic German Translation
ﬁnmwéhﬁ'ugmiumiuﬂamnmmLﬂaiﬁutfﬂummsiwﬂismﬂﬁ'u

LLazmmﬁiwﬂszmﬂ%‘mﬂummLﬂasﬁu 3§ﬂ'liLL1Ja1JS$IEIﬂ AMNLIBILDY

U“ﬂﬂT\N‘iﬂﬂéa ﬂﬁﬁ%LﬂiﬂgﬁQUWNLLﬂﬂG]"N‘ZIE]QIﬂiQﬂ%’]\iﬁg\iﬂENﬂ'lﬁ'l
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nangasLan wangnslsulse LERETV)

BNE352 MIUUaMuiLepsiuEegsna 3(2-2-5)| neAmlna
GMC386 Business GermanTranslation

An¥IvannIsuUatandIsigagsna 217 uney wasdey e
asauaguanIswdamwieasiuilunimlng uazarwlnedy
MELEDINUY
gNT262 FNAFATMHINEDTNY 3(3-0-6)| eAmlna
GMC262 German Phonetics

Anwandrgnsnutensiu nseantdesuaziuaadee(ass
dnenand) mamwresudovianaudss (nadnaand) warmsladuuas
Fuiides Qaadnaans) 'imf?qmidm'waﬂLﬁmwﬁ'tyﬁusuazai:ﬁmﬁm
NI
gNF361 MHFAFATAMHILEDTNY 3(3-0-6)| eAmlna
GMC361 German Linguistics

Anewndeiumuiiendu ssuuides ssuud stuudstlen wes
SEUUANNRINENNM A FNTYBIM L DTUY
HNF372 NANMITOUMHINIDINY 3(3-0-6)| e Inai
GMC372 Principles of German Language Teaching

gnwIsmsgaumu eIy miawLmumﬁmnizmumiﬁﬂuﬁﬁ
daandevnuyalszaeArasunisuuaziIsussiliunansiiesunisaauy
MY
YNF363 STUUMNEAM LT NNEFNNUS MRS 3(3-0-6)| eIm v

GMC363 Morphology and Syntax

v J

fAnwszuumibemuazlaseadyssloatiia ldivanudunus
serianihe Tassasnyscleauazanaviang
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wangnslsulse
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aNd382 MYwasiuriaufisiezmsusms 3(2-2-5)
GMC382 German for Tourism and Hospitality Management
Anmmdnuazdnnummwasiuisidulugumsudmsuas
msvieudien mﬂﬁ%’m&amiﬁmLﬁmLtaxﬁ“nLtuxﬁuﬁmﬁuamuﬁﬁmL"?;m"?;
fi#adee Mstduma Min 813 LASadm u,axﬁ'qé‘nmﬂmmaxmﬂiuqsﬁa
TsausauazmMsaaiien a5senUssamadininiifisatumsusmsuazms

72N

eI Ln

BNF281 MYEBTNULNBGINA 3(2-2-5)
GMC281 German for Business
=1 o 4 I's LY ldl = = YYv
Anmmdwiuasdnnumuieasiunldlunmsgsia Beuideye
MugsNALBIUTENALEDTIU MIBIULEDEUDNINSWAIBANNTIALITEN

fugsna

edmlud

gNd383 MuIeasNUNamMslRvanuasUsEmaTuNUS 3(2-2-5)

GMC383 German for Advertisement and Public Relations

Anwuasinmsvssmdunuslosldmwieasiulussdnsgsnuas

Msdieu ToFwuw Ussma a0vangdnd wiuwy wasgunsnayl mahiaue
daya Mmaudtamuuuiisar@wuazansemlumsngianmagsia

edm v

2.3 AMMIYAUNN

MFL11 MDYNNNNDN TR 1 3(2-2-5)
VNC111 Vietnamese for Communication I
Annamndeanuinemsdaas M wa 8 wazdiau

Tausssuuazvan hennsalinnagluunaumnludiodsesriu

eI L
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RHIYLTIE)

MUF112 mmﬁﬂmmmﬁamsﬁ'ami 2 3(2-2-5)
VNC112 Vietnamese for Communication II

Anmlassailsslsauazhennsalmwidaaunuiitamsaass
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